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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ бр. 32/20, 
111/23, 171/24), Директорот на фирмата АРХИКОНС Јован дооел – Кавадарци, го донесе 
следното: 
 
 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

 
За одговорни Планери на: 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – 
Викенд куќи и други објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО 
Кавадарци вон град, општина Кавадарци, со техн.бр. 01– 02/2024, од 10/2024, се одредуваат: 

 
 
 
 
 
 
 

1.Спасовска Левче, дипл.инж.арх. 
2.Ристовски Јован, дипл.инж.арх. 

 
 
 

 
 
 
 
 
Одредените стручни лица ги исполнуваат условите пропишани во поглед на стручната 
подготвеност и пракса, да може самостојно да изработуваат и потпишуваат на ваков вид 
планови. 
 
 
 
 
 
 
 

ОКТОМВРИ, 2024 година    АРХИКОНС Јован дооел -Кавадарци 
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- ВОВЕД 

Проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со 
поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина 
Кавадарци е изработена согласно член 62, став 3 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/2020, 111/23, 171/24)  
Предложениот проектен опфат се наоѓа надвор од населено место,  во непосредна 
близина на  град Кавадарци, на западната страна, на северната страна од стариот 
макадамски пат Кавадарци – Прилеп, на надморска височина од околу 352 м, а 
нарачател на урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план е Ќиро 
Шемов. 

 
Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички план содржи: 

1. Документациона основа во која се систематизирани податоци за постојната 
состојба во рамки на планскиот опфат, анализа на можностите за просторен 
развој и програмските проекции за подрачјето на планскиот опфат; 

2. Урбанистичко проектна документација којашто структурно се состои од 
плански и од проектен дел:  

- Во планскиот дел се презентирани урбанистичко-проектните решенија и 
дефинирани се детални плански одредби неопходни за реализација; 

- Проектниот дел ги содржи идејните проекти за градбите во проектниот 
опфат од соодветните технички струки. 

Основа за изработка на Урбанистичкиот проект вон опфат на урбанистички 
план  

- Одобрена Проектна програма, заверка бр 11-479/5 од 30.08.2024 од страна 
на општина Кавадарци; 
- Услови за планирање на просторот со тех.бр Y12224 од 05/2024  година 
изработени од Агенцијата за планирање на просторот; 
- Решение за УПП со арх.бр УП 1-15 966/2024 од 20.05.2024 издадено од 

МЖСПП - Сектор за просторно планирање. 
- Дигитализирана ажурирана геодетска подлога изработена од овластена 
геодетска фирма Геовизија  дооел Кавадарци со деловоден.бр. 0805-45/2 од 
08.02.2024 година;  
- Податоци од субјектите од член 47, став 1 од Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.вес. на РСМ бр.32/2020, 111/23, 171/24); 
- Методологијата која произлегува од одредбите на Законот за урбанистичко 
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.32/2020, 111/2023, 171/24), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/2020, 219/2021, 104/2022, 
99/2023) и друга релевантна законска и подзаконска регулатива. 

1. Површина и опис на границите на планскиот опфат со географско и 
геодетско одредување на неговото подрачје 

 
 Проектниот опфат се наоѓа надвор од населено место, во непосредна близина на  
град Кавадарци, на западната страна, на северната страна од стариот макадамски 
пат Кавадарци – Прилеп, на надморска височина од околу 352 м.  
       Цел на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, за A4.3 – Викенд 
куќи и други објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО 
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- Документациона основа – 
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Кавадарци вон град, општина Кавадарци, е оформување на градежна парцела од 
една катастарска парцела - КП 7244,  КО Кавадарци вон град, со влез од 
макадамски пат – стар пат за Прилеп, со кој проектниот опфат тангира на јужната 
страна, со сите потребни параметри за нејзина реализација и усогласување со 
Законот  за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ  бр.32/2020, 
111/2023, 171/24), Законот за урбано зеленило (Службен весник на Република 
Македонија бр 11/18),  како и Правилникот за урбанистичко планирање, (Службен 
весник на РСМ бр 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

 
 Граници на планскиот опфат се: 
 

на север – КП 7243, КО Кавадарци вон град 
на исток – КП 7245, КО Кавадарци вон град 
на југ - КП 9631/1, стар пат за Прилеп 
на запад – КП 7242, КО Кавадарци вон град 

 
површина на планскиот опфат изнесува  0,1722 ха. 

 
Koordinati na планскиот  opfat се 
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koordinati na novi detalni to~ki so apsolutni nadmorski visini 
                                            u                 h                     n 

1=7583526.8963,4588234.2274,348.0167, 
2=7583510.6969,4588228.4626,348.8813, 
3=7583500.4579,4588225.7251,349.5269, 

4=7583485.7192,4588223.4472,350.75833, 
5=7583467.9057,4588221.4476,351.8212, 
6=7583456.0502,4588220.2012,352.6774, 
7=7583439.6177,4588218.7418,353.8597, 
8=7583426.6197,4588217.5341,354.9636, 
9=7583410.1073,4588215.0479,356.2153, 

10=7583394.0041,4588211.8873,357.1988, 
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16=7583377.1426,4588204.1119,357.9875, 
17=7583402.7520,4588208.5651,356.7454, 
18=7583410.8747,4588210.9342,356.1881, 
19=7583431.1105,4588213.9799,354.7572, 
20=7583444.9576,4588215.1378,353.6187, 
21=7583467.9416,4588217.4692,351.9011, 
22=7583487.4454,4588219.8680,350.5226, 
23=7583504.7339,4588222.7650,349.3476, 
24=7583510.7053,4588223.8381,348.9428, 
25=7583521.3884,4588226.6025,348.3919, 
26=7583530.1846,4588229.7444,347.8105, 
27=7583528.8820,4588238.7671,348.4304, 
28=7583519.4638,4588236.4253,348.8500, 
29=7583509.2821,4588232.7687,349.1094, 
30=7583500.9322,4588230.4457,349.8148, 
31=7583497.7869,4588228.0732,350.4813, 
32=7583485.4959,4588227.4137,351.3514, 
33=7583473.5720,4588225.8501,352.1021, 
34=7583462.9358,4588224.6615,353.0355, 
35=7583466.0031,4588228.2133,352.8547, 
36=7583453.9560,4588223.0620,353.3463, 
37=7583444.2020,4588221.7030,353.8802, 
38=7583439.6505,4588220.9144,354.5627, 
39=7583427.2051,4588221.9711,355.7466, 
40=7583427.6403,4588219.8720,355.7767, 
41=7583410.2275,4588217.2031,356.8065, 
42=7583395.1830,4588214.0165,357.3642, 
43=7583381.2169,4588211.2623,358.0426, 
44=7583378.0113,4588212.2416,359.3013, 
45=7583366.5798,4588210.5845,359.8738, 
46=7583352.2550,4588208.9318,360.2415, 
47=7583337.9414,4588208.0921,361.0579, 
48=7583354.5921,4588193.8859,361.0199, 
49=7583363.6682,4588195.0745,360.9710, 
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50=7583373.5237,4588197.2653,360.2732, 
51=7583399.0993,4588202.9691,358.3365, 
52=7583416.1832,4588204.9247,357.4753, 
53=7583443.0589,4588209.0481,354.9094, 
54=7583467.1936,4588209.6963,353.2636, 
55=7583484.7003,4588214.5342,352.2949, 
56=7583506.7430,4588217.4313,349.6052, 
57=7583510.2047,4588216.5278,349.7157, 
58=7583512.9148,4588207.8349,350.0620, 
59=7583510.7086,4588206.6181,350.3015, 
60=7583517.6569,4588197.5076,349.9695, 
61=7583515.6523,4588195.9210,350.1366, 
62=7583523.2770,4588185.3142,349.2178, 
63=7583521.2606,4588183.8721,349.4722, 
64=7583533.7252,4588168.2879,348.7491, 
65=7583531.5111,4588166.3504,348.9310, 
66=7583530.4031,4588165.2459,349.8982, 
67=7583522.5702,4588176.4600,350.6896, 
68=7583516.5541,4588187.9422,350.8903, 
69=7583514.4839,4588193.8993,351.1317, 
70=7583511.6907,4588201.0402,351.4930, 
71=7583507.5309,4588202.7467,351.4982, 
72=7583505.5827,4588214.0619,351.4774, 
73=7583503.9531,4588215.8035,351.3972, 
74=7583502.7428,4588199.3412,351.6174, 
75=7583504.8858,4588194.5492,351.4859, 
76=7583489.6503,4588199.1536,352.2693, 
77=7583474.8178,4588194.9699,353.3147, 
78=7583455.6049,4588193.8924,354.6981, 
79=7583438.3391,4588175.8637,357.5145, 
80=7583426.4658,4588174.6976,358.6996, 
81=7583431.7258,4588161.8020,359.0905, 
82=7583410.2511,4588154.3701,360.9407, 
83=7583377.0374,4588141.3265,363.0878, 
84=7583374.4792,4588114.1706,364.8289, 
85=7583399.2988,4588122.0200,363.0372, 
86=7583429.2246,4588132.6423,359.8226, 
87=7583463.1568,4588143.3409,355.6511, 
88=7583508.9395,4588160.3322,350.9655, 
89=7583522.2075,4588167.8823,350.5042, 
90=7583498.3215,4588241.5401,350.6696, 
91=7583492.5264,4588261.4961,349.6306, 
92=7583479.4159,4588282.8204,348.7603, 
93=7583458.0102,4588313.5907,347.4261, 
94=7583446.1801,4588330.9814,347.0781, 
95=7583448.5945,4588333.5492,346.6406, 
96=7583448.7891,4588340.9005,346.9501, 
97=7583452.2517,4588343.1505,346.9511, 
98=7583445.2497,4588346.2085,346.7731, 
99=7583440.0651,4588352.5152,346.6363, 

100=7583432.6073,4588358.4632,347.2073, 
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101=7583415.2745,4588355.0014,348.7699, 
102=7583432.4226,4588330.7437,347.7574, 
103=7583441.4815,4588322.4957,347.8331, 
104=7583452.4963,4588303.7484,347.8379, 
105=7583461.4248,4588285.3616,349.3026, 
106=7583458.6292,4588290.6755,348.9418, 
107=7583457.5114,4588283.4472,349.4581, 
108=7583475.3427,4588259.0044,349.8214, 
109=7583481.0707,4588244.0528,350.5707, 
110=7583467.2000,4588243.0171,351.3596, 
111=7583464.0421,4588242.3855,351.4215, 
112=7583461.4277,4588254.8654,350.9230, 
113=7583454.8002,4588267.0422,350.9712, 
114=7583448.9086,4588281.2384,350.3253, 
115=7583441.3194,4588298.6263,349.5133, 
116=7583433.0603,4588317.3880,348.8285, 
117=7583430.1055,4588322.1106,349.0334, 
118=7583425.7015,4588326.1907,348.8648, 
119=7583419.6232,4588326.8860,349.3728, 
120=7583411.1663,4588325.3306,350.1708, 
121=7583407.3749,4588336.4591,350.1075, 
122=7583403.6073,4588353.1569,350.5561, 
123=7583419.4767,4588305.2469,350.0264, 
124=7583434.3643,4588272.8998,351.3412, 
125=7583441.3189,4588251.6171,352.5449, 
126=7583447.0073,4588235.7886,353.2079, 
127=7583438.2409,4588227.5536,354.3615, 
128=7583430.8648,4588243.3294,353.9644, 
129=7583431.4540,4588256.5892,352.7474, 
130=7583430.4480,4588268.0708,351.9273, 
131=7583420.1378,4588275.1424,352.0436, 
132=7583413.7587,4588289.9766,351.2976, 
133=7583402.7575,4588309.7150,351.6645, 
134=7583397.1852,4588325.0674,351.6845, 
135=7583395.4104,4588338.3343,351.7814, 
136=7583384.4983,4588339.2328,352.8933, 
137=7583381.4437,4588347.5099,353.7125, 
138=7583368.9320,4588347.8845,356.1944, 
139=7583365.1446,4588342.1929,355.9988, 
140=7583377.3538,4588331.3224,354.5490, 
141=7583387.6079,4588319.7718,353.0604, 
142=7583406.3115,4588277.9841,352.8645, 
143=7583419.1759,4588257.4701,353.5914, 
144=7583428.5017,4588243.5734,354.1492, 
145=7583418.7894,4588234.2835,355.3321, 
146=7583405.5429,4588230.75838,356.7946, 
147=7583408.1400,4588224.1918,356.8962, 
148=7583403.2044,4588235.7263,356.7218, 
149=7583409.0290,4588247.2775,355.0029, 
150=7583395.4466,4588253.9001,355.9008, 
151=7583400.4238,4588265.2353,354.2052, 
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152=7583388.9690,4588269.0086,355.2864, 
153=7583382.1836,4588286.7895,355.0089, 
154=7583377.0837,4588300.1548,355.4033, 
155=7583361.0838,4588343.3060,357.4317, 
156=7583371.4052,4588333.8550,355.1901, 
157=7583378.6675,4588316.9742,354.2999, 
158=7583383.6760,4588303.0491,353.9783, 
159=7583388.2189,4588290.9333,353.7976, 
160=7583393.8560,4588276.5551,353.8608, 
161=7583383.6708,4588240.4117,357.3570, 
162=7583374.9558,4588237.2188,357.4548, 
163=7583388.1613,4588228.9981,357.4883, 
164=7583379.3831,4588225.6331,357.6893, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  M.P.                    Izgotvil:  
  
                                                                                               
                                                                                Van~o Bogevski geod.in`.                                                    
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2. Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето во близина на 
проектниот опфат и неговата непосредна околина  

Предметниот проектен опфат за Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци 
вон град, општина Кавадарци, според добиените податоци од општина Кавадарци 
не влегува во плански опфат на донесен урбанистички план или друг вид на 
урбанистичко планска документација. 

Главна основа за планирање на просторот за проектниот опфат претставува 
Просторниот план на РМ, односно Решението за условите за планирање на 
просторот УП 1-15 966/2024 од 20.05.2024 издадени од Министерството за животна 
средина и просторно планирање, Условите за планирање на просторот со технички 
број Y12224 од 05/2024  изработени од Агенцијата за планирање на просторот. 

Проектниот опфат не тангира од ниедна страна со урбанистички план или друг 
вид на урбанистичко планска документација. 

3. Податоци за природните чинители кои можат да влијаат на развојот на 
подрачјето во рамки на проектниот опфат 

Природните карактеристики на едно подрачје претставуваат збир на вредности и 
обележја создадени од природата, а без учеството и влијанието на човекот. Во нив 
спаѓаат: географската и геопрометната положба на подрачјето, релјефните 
карактеристики, геолошки, сеизмички, педолошки, климатски карактеристики и др. 

- Климатски карактеристики 
o Климатски карактеристики 

 
Областа Тиквеш и Повардарие каде е лоцирана предметната локација се 

наоѓа под влијание на медитеранска клима која продира од југ преку Демир Каписка 

клисура и на континентална клима која продира од север преку Велешка котлина. 

Судирот на две различни климатски влијанија создава модифицирана 

медитеранска клима со следни карактеристики: просечна годишна температура на 

воздухот 13,5°С; највисока просечна месечна температура - јули, август; најниска 

просечна месечна температура - јануари 1,4°С; годишна средномесечна 

температура над 0°С; број на мразни денови (под 0°С) - 58,4 дена; средно траење 

на мразен период - 112 дена; температурна амплитуда - 58,6°С, односно апсолутна 

максимална температура 41,8°С (август) и апсолутна минимална температура -

17,8°С (јануари). 

Должина на траењето на сончевиот сјај (осончување) годишно за Средно 

Повардарие изнесува 2230 часови со максимум во месеците јули и август. 

Плувиометриските анализи покажуваат дека ова подрачје е лоцирано во 

најсушното подрачје во Републиката со следни карактеристики: просечна годишна 

сума на врнежи - 437 мм, максимална сума на врнежи по месеци - 61,2 мм - 

октомври, минимална сума на врнежи по месеци - 47,5 мм - мај, поројни врнежи од 
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локален карактер - мај до септември, дневен максимум - 97 мм. Просечна годишна 

влажност на воздухот е 71%. Просечен број на ведри денови е 118 дена, облачни 

153 и тмурни 94 дена. 

Интензитетот на дневниот максимум условува создавање на големи поројни 

води кои создаваат посебни проблеми во градот. 

Снежниот покривач се јавува од декември до март или вкупно 71 ден во 

годината, просечно, а стварниот број на денови со снежен покривач изнесува 21 

ден. Максимално регистрирана висина на снежниот покривач достигнува 93 см. 

Воздушните струења имаат најголема честина од насоките север и северо-

запад. 

Струењата од северна насока имаат следни особености: просечна годишна 

честина 145‰, средна јачина 2 бофори, максимална јачина 10 бофори, просечна 

брзина 2,2 - 3,4 м/сек, максимална регистрирана јачина 27,5 м/сек. 

Струењата од северо-запад имаат следни карактеристики: просечна годишна 

честина 118‰, средна јачина 1,8 бофори, максимална регистрирана јачина 8 

бофори, просечна брзина 2,6 м/сек. 

o Геолошки карактеристики 
 

Gradot Кавадарци i negovoto neposredno opkru`uvawe pripa|a na Vardarskata 
geotektonska zona. 
Kako rezultat na geotektonskite dvi`ewa geolo{kiot sostav e izrazito slo`en 
vo koj pokraj drugite se vbrojuvaat i aluvijalno-deluvijalnite sedimenti. 
Nevoedna~enata granulacija i neramnomerna konsolidiranost uslovuva linijska 
erozija i prete`na stabilnost na gradba. 
 

o Хидролошки карактеристики 
 

Prostorot na gradot i negovoto opkru`uvawe od hidrografski aspekt raspolaga 
so tereni od zbien tip so slabo izda{ni izvori do 1 litar vo sekunda. 
Hidrografskata mre`a e izrazito retka, sostavena od glaven vodotek – rekata 
Вардар i relativno kusi i siroma{ni so voda pritoki. 
Podzemnite vodi ne se celosno istra`eni taka da postojat parcijalni 
informacii koi uka`uvaat na : postoewe na visoki vodi po te~enieto na rekata 
Вардар i podzemen izdan koj na ovoj prostor e relativno plitok, {to nalaga 
celosna regulacija na re~noto korito. 
 

o Сеизмички карактеристики 
Maksimalno registrirana ja~ina na pomestuvawe na tloto na teritorijata na 
gradot Кавадарци iznesuva 7 (stepeni) po MKS. Podra~jeto na gradot i 
op{tinata spored soznanijata i rezultatite od istra`uvawata se nao|a pod 
vlijanie na nadvore{ni epicentralni `ari{ta, oddale~eni do 100 km. 
Vo ramkite na mikroseizmi~kata reonizacija na teritorijata na republika 
Makedonija, a vrz osnova na istra`uvaweto na vlijanieto na lokalnite i 
oddale~enite potresi, i relevantnite parametri definirana e gornata granica 
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na magnitudata i o~ekuvanite zemjotresi kako zbiren dolgoro~en o~ekuvan 
maksimalen intenzitet koj, vo gradot bi iznesuval 8 (stepeni) MKS. 

4. Податоци за создадените чинители кои ја синтетизираат состојбата на 
начинот на човековата употреба на земјиштето во рамките на проектниот 
опфат 

Проектниот опфат се наоѓа во непосредна близина на град Кавадарци. 
Просторот во проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци 
вон град, општина Кавадарци, претставува неурбанизиран простор, но со можност 
за реализација на населба наменета за времено сместување со почитување на 
релевантната законска и подзаконска регулатива. Во предметниот локалитет 
потребно е да се оформи градежна парцела, во која ќе се реализираат градби за 
времено сместување и други придружни градби кои ќе бидат во својство на 
основната намена. 

 
5. Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, на изградениот 

градежен фонд и на вкупната физичка супраструктура 

За потребите за изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 
план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 
времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, 
општина Кавадарци изработен е Геодетски елаборат за геодетски работи за 
посебни намени, ажурирана геодетска подлога изработена од овластена геодетска 
фирма Геовизија  дооел Кавадарци со деловоден.бр. 0805-45/2 од 08.02.2024 
година. 

Податоците од инвентаризацијата на постојната состојба нанесени се врз 
ажурираната геодетска подлога. Во границите на проектниот опфат земјиштето е 
неизградено, а се состои од една катастерска парцела КП 7244, м.в. Белите 
камења, КО Кавадарци вон град.  

Инвентаризација на изградената комунална инфраструктура  
За присутноста на инфаструктурните инсталации (водоводна, канализациона 

електроенергетска, телекомуникациска мрежа и др.), како и за нивните главни 
водови се добиени податоци од соодветните Јавни претпријатија и од увидот на 
лице место констатирана е следната состојба: 

- Водоснабдување и канализациона мрежа 
Согласно добиеното известување од ЈП Комуналец Кавадарци, со бр.09-

1535/1 од 27.09.2024 во близина на предметниот опфат има довод од  водоводна 
инсталација како  и одвод на фекални канализациони инсталации коишто ги 
одржува и со кои стопанисува ЈП Комуналец Кавадарци  и на кои ќе се поврзе 
проектниот опфат.  

- Електроенергетска мрежа 
Согласно добиеното известување од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, 

Скопје со бр.10-23/4-156 од 28.02.2024, во близина на предметниот опфат постојат 
електроенергетски објекти и инсталации што се во нивна надлежност.  

Согласно добиеното известување од МЕПСО АД, Скопје со бр.11-1096/1 од 
29.02.2024, на предметната локација нема електроенергетски објекти што се во 
нивна надлежност. 
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Согласно добиеното известување од ЕСМ со бр.08-1974/2 од 09.04.2024, на 
предметната локација нема електроенергетски објекти што се во нивна 
надлежност. 

- Телекомуникациска мрежа 
Согласно добиеното известување од Телеком АД Скопје со бр.59952 од 

06.03.2024, во границите на опфатот нема постоечка ТК мрежа и инсталации. 
- Гасоводна мрежа 
Согласно добиените  податоци и информации од НОМАД Скопје со бр.08-

1553/2 од 26.02.2024 год известуваат дека немаат нивни инсталации и објекти 
во предметниот опфат. 

- ДЗС- Подрачно одделение Кавадарци 
Побарани се податоци и информации од од ДЗС, Сектор за оператива и 

логистика Подрачно одделение за заштита и спасување – Кавадарци и се 
добиени предуслови од нивна страна под бр.09-46/2 од 27.02.2024 година. 

- Министерство за култура – Управа за заштита на културно наследство 

Imeno vo dobienite podatoci i informacii od strana na Ministerstvoto za 
kultura – Uprava za za{tita na kulturnoto nasledstvo, бр. 17-1060/2 од 
04.03.2024 ni e poso~eno deka vo blizina na predmetniot proekten opfat не се 
евидентирани недвижни културни добра. 
 

- Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство – Сектор 
за регистрирање, управување, унапредување и продажба на 
земјоделско земјиште во државна сопственост 

Согласно добиеното известување од Министерство за земјоделство, 
шумарство и водостопанство – Сектор за регистрирање, управување, 
унапредување и продажба на земјоделско земјиште во државна сопственост , со 
бр.40-2832/2 од 28.02.2024, во границите на планскиот опфат или е приватно 
земјиште или немаат закуп на државно земјиште.  

***Сите добиени податоци, информации и мислења од надлежните субјекти 
се прилог на точка 9 од текстуалниот дел на документационата основа. 
 

6. Инвентаризација на градби со режим на заштита на културно наследство, 
постојни споменички целини, културни предели и друго 

Imeno vo dobienite podatoci i informacii od strana na Ministerstvoto za 
kultura – Uprava za za{tita na kulturnoto nasledstvo, бр. 17-1060/2 од 
04.03.2024 ni e poso~eno deka vo blizina na predmetniot proekten opfat не се 
евидентирани недвижни културни добра. 

Во своето милениумско постоење, човековата цивилизација од 
праисторијата до денес, на територијата на нашата држава, оставила значајни 
траги од вонредни културни, историски и уметнички вредности кои го потврдуваат 
постоењето, континуитетот и идентитетот на македонскиот народ на овие 
простори. 

Просторниот аспект на недвижното културно наследство е предмет на 
анализа во корелација со долгорочната стратегија на економски, општествен и 
просторен развој, односно стратегија за зачувување и заштита на тоа наследство 
во услови на пазарно стопанство. 
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Доколку во процесот на реализација на проектот бидат откриени објекти, 
односно предмети ( целосно зачувани или фрагменти) од материјалната култура 
на Р.Македонија, изведувачот е должен веднаш да ги прекине работите и да ја 
извести Управата за заштита на културното наследство, во смисла на член 65 од 
Законот за заштита на културното наследство (Сл.Весник на РМ.бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18 и 20/19). 

 
7. Други податоци од субјектите од член 47 од Законот за урбанистичко 

планирање, релевантни за подрачјето во планскиот опфат 
 

Извод од план од повисоко ниво 
За предметниот локалитет како показател користени се одредбите од 

услови за планирање на просторот број Y12224 од 05/2024  , за кои е издадено 
решение за услови за планирање на просторот од МЖСПП – Сектор за планирање 
со бр. УП 1-15 966/2024 од 20.05.2024. Проектниот опфат зафаќа површина од 
0,1722 ха. Условите за планирање на просторот, содржат општи и посебни 
одредби, насоки и решенија од планската документација од повисоко ниво и 
графички прилози, или прилози кои ги прикажуваат решенијата на планот. 

Условите за планирање треба да претставуваат влезни параметри и насоки 
при поставувње на планските концепции и решенија во сите области релевантни 
за планирањето на просторот, обработени во согласност со Просторниот план на 
Република Македонија. 

При изработка на предметната документација треба да се земат во предвид 
горенаведените забелешки и следните поединечни заклучни согледувања од 
секторските области опфатени со Просторниот план на РМ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
8. Нумерички показатели за постојната состојба во проектниот опфат 

Табела 1 
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЈНАТА  СОСТОЈБА  

9 
 



 
- Документациона основа – 

Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци 

Бр. Опис на површини P (m²) % 

1 Проектен опфат  1722 100.0% 

2 
Неизградено  земјиште                                              

(КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци 
вон град) 

1722 100.0% 

 
 
 
 
 
 

Составил: 
 

Левче Спасовска, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0349 

 
Јован Ристовски, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0350 
 
 
 
9. ДРУГИ ПРИЛОЗИ СО ПОДАТОЦИ 

Во прилог на оваа точка следуваат добиените податоци од субјектите од член 
47, став 1 од Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр.32/2020, 
111/23), како и други информации и мислења од државни институции и јавни 
претпријатија релевантни за подрачјето во проектниот опфат. 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 
                                                                                                        Бр. 10-23/4 – 156 од 28.02.2024 год   

                                                                                                                                  Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 

Контакт телефон: +389 72 933 219 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  
Почитувани, 
Во врска со Вашиот допис број 39/24 од 24.02.2024 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка  
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена A4.3 – Викенд куќи и други 
објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци,Ве 
известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго – има планирана СН мрежа 

 
Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со соодветно 
обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според податоците од службената 
евиденција.  
 
НАПОМЕНА: Податоците кои ви ги даваме се од наша службена евиденција и постои можност да има 
отстапување во точноста на координатите на електроенергетските објекти на терен. Задолжително да се изготви 
ажурирана геодетска подлога која треба точно да ги претставува положбените и висинските податоци за сите 
видливи природни и изградени објекти под и над површината на земјата во рамки на опфатот. 
 
Препорачуваме при изработката на планската документација, а соодветно на типот на документација за која се 
бараат податоци, да се планираат (вцртаат) траси во тротоарите од двете страни, во кои би се положувале 
електроенергетски објекти од различни напонски нивоа и маркици за трансформаторски станици (согласно 
потребната потрошувачка). Премините преку пат да се предвидат да бидат согласно стандардите за премин на 
електроенергетска инфраструктура. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните правила за 
дистрибуција на електрична енергија 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до најблискиот 
Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на лице место при 
реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  
Со почит, 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг Birachosk

i Marko

Digitally signed by 
Birachoski Marko 
Date: 2024.03.04 
10:31:15 +01'00'





 

МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД-СКОПЈЕ  
Адреса: Кеј 13-ти Ноември 6, 1000 Скопје, Република Северна Македонија 

Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Internet:  www.telekom.mk 
Контакт центар за приватни корисници: +389 2 122, +389 70 122|E-Mail: kontakt@telekom.mk 

Контакт центар за деловни корисници: +389 2 120, +389 70 120|E-Mail: biznis.kontakt@telekom.mk 
ЕМБС: 5168660 | Oсновна главнина: МКД 9.583.887.733,00 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија

 

Македонски Телеком АД, Кеј 13-ти Ноември бр. 6, 1000 Скопје 
 

Бр: 59952 
Дата: 06.03.2024 

 
До 
Друштво за трговија на мало и проектирање  
АРХИКОНС Јован ДООЕЛ Кавадарци 
 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 

Почитувани, 
Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за 
изработка на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена 
A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО 
Кавадарци вон град, општина Кавадарци, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат нема 
постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на примателот. 
Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации содржани во документот.
Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои
не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 
Македонски Телеком АД Скопје  
DEVOPS aктивности на оптика 
и мрежи од следна генерација 
По овластување на 
Дејан Влаховиќ 

                                         
 NIKOLChE 

TASEVSKI

Digitally signed by 
NIKOLChE TASEVSKI 
Date: 2024.03.06 
19:20:30 +01'00'



Eli 
Popovska

Digitally signed by 
Eli Popovska 
Date: 2024.03.04 
10:57:46 +01'00'
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Архивски број: 
Бр:09-46/2 
 
Дo 
“АРХИКОНС“ 
Ул. Вишешница бр. 21   
1430 Кавадарци 
 
 
Врска: 40/25 од 24.02.2024 годин
 
Предмет: Податоци и информа
просторно и урбанистичко плани
при Секторот за превенција, пл
Подрачно одделение за заштита и
 
Почитувани, 
Ве известуваме дека Дирекцијат
нема постоечки инфраструктури,
за постапка за изработка на  Ур
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ИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ - 
за превенција, планирање и развој 
ление за заштита и спасување – Кавадарци 
и Септември бр.49,1430 Кавадарци 

тел:( 043) ,415 226 
-mail: kavadarci@dzs.gov.mk 

развој 
ул.7ми Септември бр. 49,  
1430 Кавадарци 
Република Северна Македонија 

www.dzs.gov.m
тел:( 04

e-mail: kavadarc
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тел:( 043) ,415 226 
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1.ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ, ЕКСПЛОЗИИ И ОПАСНИ МАТЕРИИ 

При изработка на Основен проект за објектите кои се предвидува да бидат изградени од цврста 
градба (придружни објекти), треба да се почитуваат пропишаните мерки за заштита од пожари, 
согласно Законот за заштита и спасување (Сл. Весник на РСМ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 18/11 и 
93/12), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РСМ бр 67/04, 81/07, 55/13) и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 
Во однос на заштитата од пожари, во наведената документација да се реши и громобранската 
инсталација, со цел да нема појава на зголемено пожарно оптоварување. 
 

1. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ 

Заштитата од урнатини, како превентивна мерка, се утврдува во урбанистичките решенија во 
текот на планирање на просторот, урбанизирање на населбите и изградбата на објектите. 
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос 
према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците. При проектирањето 
да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и зони на тотални 
урнатини. 
Заштитата од урнатини се обезбедува со изградба на оптимално отпорни објекти согласно 
сеизмолошката карта на РСМ, кои се изградени со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 
 

2. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ, УРИВАЊЕ НА БРАНИ И ДРУГИ 
АТМОСФЕРСКИ НЕПОГОДИ 

При изработка на Урбанистичката Планска Документација да се предвидат и пропишат 
мерките за заштита од поплави, уривање на брани и други атмосверски непогоди согласно 
Законот за заштита и спасување (“Службен весник на РМ” бр. 36/04, 49/04 и 86/08),и другите 
позитивни прописи со кои е регулирана оваа област. 

 
3. ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД СВЛЕКУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕТО 
 

При изработка на Државната урбанистичка планска документација, со оглед на 
конфигурацијата на теренот, претпоставува можно настанување на свлекување на земјиштето, 
потребно е да се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидролошки 
испитувања. 

 
4. РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И БИОЛОШКА ЗАШТИТА 

Да се предвидат мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
     
Согласно Процената на загрозеност од природни непогоди и други  несреќи на опфатот за кој 
се однесува урбанистичкиот план, а имајки ги предвид одредбите од Законот за заштита и 
спасување-пречистен текст (Сл. Весник на РСЛ бр. 93/12), може да се вградат и други мерки за 
заштита и спасување. 
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Исто така, при проектирањето, да се имаат предвид одредбите од Правилникот за мерки за 
заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи. (Сл весник на РМ број 231/20), 
како и обврската при изградба на објекти да се изготвува техничка документација – елаборат за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи кој е дел од процесот за добивање на 
одобрение за градење на објекти во овој случај Урбанистички Проект вон опфат на 
Урбанистички План, со поединечна класа на намена А4.3 -  Викенд куќи и други објекти 
за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите Камења, КО Кавадарци вон град, 
Општина Кавадарци  да ги вградите условите за заштита и спасување во Урбанистичката 
документација за  изработка на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План, 
со поединечна класа на намена А4.3 -  Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување, на КП 7244, м.в. Белите Камења, КО Кавадарци вон град, Општина 
Кавадарци и да ги доставите до Подрачното одделение за заштита и спасување, за да добиете 
мислење за застапеност на мерките за заштита и спасување.  
  
 

 
Изработил: С.Петров, Советник по мерките за ЗиС 
 
 
  
 
 
 
Доставено до: 
  -  насловот 
  -  архива 

По овластување на Директорот  

 

SASHKO 
PETROV
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GEOVIZIJA 

Dru{tvo za katastarski i geodetski raboti 
“Geovizija” DOOEL - Kavadarci 
Bul.Mo{a Pijade br.5 Kavadarci 
Tel.043 414-005 
@.sk:250009000045492 
Deponent:[parkase Banka 
D.B.M.K.4030007625961 
EMBS 6201598 
e-mail:geovizija@yahoo.com

    Delovoden broj:0805-45/2 izraboten na:    08.02.2024god. 
    Datum na podnesuvawe na baraweto:          02.02.2024god. 

ZA A@URIRANA GEODETSKA PODLOGA  

( vid na geodetskiot elaborat) 

K.O.Kavadarci-von grad 

TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI

    Zaveril:                                   M.P       

 Van~o Bogevski geod.in`.   
Ime, prezime i potpis na ovlasten geodet     
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TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI  RABOTI   

                  Geovizija DOOEL -Kavadarci 
                

 
                           

SODR@INA  NA  GEODETSKIOT  ELABORAT ZA GEODETSKI 
RABOTI ZA POSEBNI NAMENI 

 
 
 
 

Naslovna strana.  
 

Sodr`ina. 
 

Tehni~ki izve{taj. 
 

Zapisnik od izvr{eno terensko merewe 
 

Terenska skica na a`urirana geodetska podloga. 
 

Koordinati na novi detalni to~ki. 
                 

Podatoci vo digitalna forma Zip file 1118_7244 va{ br.1109-339/2024 od 
02.02.2024 god. 

 
Koordinati na to~ki od geodetskata referentna mre`a va{ br.1109-
340/2024 od 02.02.2004god. 

 
Spisok na indikacii na katastarski parceli va{ br.1109-404/2024 od 
08.02.2024god. 

 
 
       

 
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI 
       Geovizija DOOEL -Kavadarci                                                                                                     
               

 
TEHNI^KI   IZVE[TAJ 

 
1. Podatoci za nedvi`nosta predmet na premerot: 

K.O.Kavadarci-von grad 
K.P.br.7244 i drugi 

 
            Vrz osnova na podnesenoto barawe od strana na ]iro [emov da i se  
izgotvi Geodetski Elaborat  za a`urirana geodetska podloga na KP.br.7244 i 
drugi vo KO.Kavadarci-von grad od na{a strana se prezedoa slednite terenski 
i kancelariski raboti. 
 
2. Podatoci za metodata na premer i instrumenti, vreme i to~kost. 
 

Na lice mesto novite detalnni to~ki se snimija po metodata na globalno 
satelitsko pozicionirawe (GNSS – Global Navigation Satelite System) so 
GPS Stonex S9 

 
To~nosta na mereweto i vremeto e sostaven del od zapisnikot od 
izvr{enoto terensko merewe 

 
 
3.Kratok opis za utvrdenata fakti~ka sostojba od izvr{enoto sporeduvawe 
na podatocite od premerot na fakti~kata sostojba so podatocite od 
katastarot na nedvi`nostite i prilo`enata dokumentacija 
 
      
        Po izvr{enoto snimawe koordinatite na novite detalni to~ki se nanesija 
na podatocite vo digitalna forma i za istoto od na{a strana se izgotvi 
Terenska Skica na  a`urirana geodetska podloga. 
         Geodetskiot Elaborat e izraboten vo elektronska forma i e sostaven del 
na ovoj elaborat. 
                
 
          
4.Podatoci za izvr{itelot na premerot: 
 

geod.in`.Van~o Bogevski 
                  
 
 
                                                                 
                                                                                                                             
                                                                                 M.P.                Izgotvil:  
  
                                                                                  _____________________________              
                                                                                     Van~o Bogevski geod.in`.                                
                                                                                                                                                 
   
 
 



 
 
 
TRGOVSKO DRU[TVO ZA GEODETSKI RABOTI 
 Geovizija DOOEL -Kavadarci          

 
 

ZAPISNIK OD IZVR[ENO TERENSKO MEREWE 
 
 

JB,NMSEMOV LAZE,DT02-01-2024,TM12:46:02
MO,AD0,UN1,SF1.00000000,EC0,EO0.0,AU0
--SurvCE Version 4.03
--CRD: Alphanumeric
--User Defined: MKD-Kavadarci
--Equipment:   Stonex,  S9 GNSS, SN:1417014703
--Antenna Type: [STX_S9          NONE],RA0.0930m,SHMP0.0590m,L10.1108m,L20.1059m,--L1/L2 Integrated Antenna
--Localization File: None
--Geoid Separation File: None
--Grid Adjustment File: None
--GPS Scale: 1.00000000
--Scale Point not used
--RTK Method: RTCM V3.0, Device: Data Collector Internet, Network: NTRIP iMAX-Auto
BP,PNiMAX-Auto_0010,LA41.290145646972,LN22.052040985730,EL214.5085,AG0.0000,PA0.1108,ATUNK,SRROVER,--
--Entered Rover HR: 2.0000 m, Vertical
LS,HR2.1108
GPS,PN1,LA41.260077588609,LN21.593885947099,EL393.876126,--
--GS,PN1,N 4588234.2275,E 583526.8964,EL348.0167,--
--GT,PN1,SW2299,ST387794021,EW2299,ET387794021
--HSIG:0.011, VSIG:0.015, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.462, HDOP:0.663, VDOP:1.303, TDOP:1.115, GDOP:1.838, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:46:08
GPS,PN2,LA41.260059508857,LN21.593815891596,EL394.741212,--
--GS,PN2,N 4588228.4627,E 583510.6969,EL348.8813,--
--GT,PN2,SW2299,ST387833021,EW2299,ET387833021
--HSIG:0.011, VSIG:0.015, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.690, HDOP:0.985, VDOP:1.373, TDOP:1.389, GDOP:2.188, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:46:45
GPS,PN3,LA41.260051018347,LN21.593771657453,EL395.387019,--
--GS,PN3,N 4588225.7252,E 583500.4579,EL349.5268,--
--GT,PN3,SW2299,ST387846021,EW2299,ET387846021
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.601, HDOP:0.790, VDOP:1.392, TDOP:1.273, GDOP:2.045, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:46:58
GPS,PN4,LA41.260044185480,LN21.593708066605,EL396.443818,--
--GS,PN4,N 4588223.4472,E 583485.7192,EL350.5833,--
--GT,PN4,SW2299,ST387869020,EW2299,ET387869020
--HSIG:0.015, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.094, HDOP:0.958, VDOP:1.862, TDOP:1.839, GDOP:2.787, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM12:47:21
GPS,PN5,LA41.260038369549,LN21.593631246694,EL397.682063,--
--GS,PN5,N 4588221.4476,E 583467.9057,EL351.8212,--
--GT,PN5,SW2299,ST387894021,EW2299,ET387894021
--HSIG:0.012, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:2.035, HDOP:0.988, VDOP:1.780, TDOP:1.795, GDOP:2.714, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:47:46
GPS,PN6,LA41.260034772250,LN21.593580124587,EL398.538564,--
--GS,PN6,N 4588220.2012,E 583456.0502,EL352.6774,--
--GT,PN6,SW2299,ST387908020,EW2299,ET387908020
--HSIG:0.014, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.600, HDOP:1.414, VDOP:2.182, TDOP:2.483, GDOP:3.595, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM12:48:00
GPS,PN7,LA41.260030655364,LN21.593509279490,EL399.721190,--
--GS,PN7,N 4588218.7418,E 583439.6178,EL353.8597,--
--GT,PN7,SW2299,ST387932021,EW2299,ET387932021
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.462, HDOP:0.663, VDOP:1.302, TDOP:1.116, GDOP:1.839, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:48:24
GPS,PN8,LA41.260027226177,LN21.593453238387,EL400.825329,--
--GS,PN8,N 4588217.5341,E 583426.6197,EL354.9636,--
--GT,PN8,SW2299,ST387947020,EW2299,ET387947020



--HSIG:0.012, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.996, HDOP:0.902, VDOP:1.781, TDOP:1.722, GDOP:2.636, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:48:39
GPS,PN9,LA41.260019784129,LN21.593381998344,EL402.077430,--
--GS,PN9,N 4588215.0480,E 583410.1074,EL356.2153,--
--GT,PN9,SW2299,ST387966020,EW2299,ET387966020
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.976, HDOP:0.895, VDOP:1.761, TDOP:1.705, GDOP:2.610, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:48:58
GPS,PN10,LA41.260010140717,LN21.593312486812,EL403.061334,--
--GS,PN10,N 4588211.8874,E 583394.0041,EL357.1988,--
--GT,PN10,SW2299,ST387985021,EW2299,ET387985021
--HSIG:0.012, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.621, HDOP:0.798, VDOP:1.411, TDOP:1.297, GDOP:2.076, 
NSIG:0.010, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:49:17
GPS,PN11,LA41.260002701836,LN21.593257999579,EL403.648097,--
--GS,PN11,N 4588209.4471,E 583381.3810,EL357.7853,--
--GT,PN11,SW2299,ST388002021,EW2299,ET388002021
--HSIG:0.016, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.967, HDOP:1.055, VDOP:1.659, TDOP:1.615, GDOP:2.545, 
NSIG:0.013, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM12:49:34
GPS,PN12,LA41.255996513487,LN21.593201443995,EL404.009499,--
--GS,PN12,N 4588207.3870,E 583368.2732,EL358.1464,--
--GT,PN12,SW2299,ST388020021,EW2299,ET388020021
--HSIG:0.012, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.673, HDOP:0.781, VDOP:1.479, TDOP:1.360, GDOP:2.156, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:49:52
GPS,PN13,LA41.255986834350,LN21.593107921009,EL404.695269,--
--GS,PN13,N 4588204.1514,E 583346.5957,EL358.8317,--
--GT,PN13,SW2299,ST388044021,EW2299,ET388044021
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.595, HDOP:0.757, VDOP:1.403, TDOP:1.258, GDOP:2.031, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:50:16
GPS,PN14,LA41.255968697767,LN21.593122037208,EL404.752031,--
--GS,PN14,N 4588198.5942,E 583349.9372,EL358.8883,--
--GT,PN14,SW2299,ST388054020,EW2299,ET388054020
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.486, HDOP:0.622, VDOP:1.349, TDOP:1.049, GDOP:1.818, 
NSIG:0.010, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:50:26
GPS,PN15,LA41.255980208038,LN21.593179140032,EL404.266307,--
--GS,PN15,N 4588202.2974,E 583363.1531,EL358.4029,--
--GT,PN15,SW2299,ST388076020,EW2299,ET388076020
--HSIG:0.012, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.735, HDOP:0.816, VDOP:1.531, TDOP:1.290, GDOP:2.162, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:50:48
GPS,PN16,LA41.255985567734,LN21.593239481056,EL403.850575,--
--GS,PN16,N 4588204.1120,E 583377.1426,EL357.9875,--
--GT,PN16,SW2299,ST388094020,EW2299,ET388094020
--HSIG:0.012, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.537, HDOP:0.698, VDOP:1.370, TDOP:1.126, GDOP:1.905, 
NSIG:0.010, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:51:06
GPS,PN17,LA41.255999046289,LN21.593349998363,EL402.607845,--
--GS,PN17,N 4588208.5652,E 583402.7520,EL356.7454,--
--GT,PN17,SW2299,ST388119020,EW2299,ET388119020
--HSIG:0.022, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.619, HDOP:0.790, VDOP:1.413, TDOP:1.234, GDOP:2.035, 
NSIG:0.017, ESIG:0.014
--DT02-01-2024
--TM12:51:31
GPS,PN18,LA41.260006421904,LN21.593385099664,EL402.050341,--
--GS,PN18,N 4588210.9342,E 583410.8748,EL356.1881,--
--GT,PN18,SW2299,ST388130021,EW2299,ET388130021
--HSIG:0.012, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.556, HDOP:0.663, VDOP:1.408, TDOP:1.124, GDOP:1.919, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:51:42
GPS,PN19,LA41.260015538748,LN21.593472403657,EL400.619003,--
--GS,PN19,N 4588213.9800,E 583431.1105,EL354.7572,--
--GT,PN19,SW2299,ST388150020,EW2299,ET388150020
--HSIG:0.012, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.830, HDOP:0.816, VDOP:1.638, TDOP:1.386, GDOP:2.295, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:52:02
GPS,PN20,LA41.260018774890,LN21.593532098832,EL399.480132,--
--GS,PN20,N 4588215.1379,E 583444.9576,EL353.6186,--



--GT,PN20,SW2299,ST388168020,EW2299,ET388168020
--HSIG:0.012, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.690, HDOP:0.800, VDOP:1.489, TDOP:1.299, GDOP:2.132, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:52:20
GPS,PN21,LA41.260025473316,LN21.593631203795,EL397.762104,--
--GS,PN21,N 4588217.4692,E 583467.9416,EL351.9011,--
--GT,PN21,SW2299,ST388190020,EW2299,ET388190020
--HSIG:0.013, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.862, HDOP:0.978, VDOP:1.585, TDOP:1.458, GDOP:2.365, 
NSIG:0.011, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:52:42
GPS,PN22,LA41.260032520043,LN21.593715323496,EL396.383152,--
--GS,PN22,N 4588219.8680,E 583487.4454,EL350.5226,--
--GT,PN22,SW2299,ST388210018,EW2299,ET388210018
--HSIG:0.015, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.790, HDOP:1.659, VDOP:2.243, TDOP:2.353, GDOP:3.650, 
NSIG:0.012, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM12:53:02
GPS,PN23,LA41.260041264143,LN21.593789926920,EL395.207809,--
--GS,PN23,N 4588222.7650,E 583504.7339,EL349.3476,--
--GT,PN23,SW2299,ST388230020,EW2299,ET388230020
--HSIG:0.014, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.698, HDOP:0.800, VDOP:1.498, TDOP:1.309, GDOP:2.144, 
NSIG:0.011, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM12:53:22
GPS,PN24,LA41.260044519343,LN21.593815698303,EL394.802832,--
--GS,PN24,N 4588223.8381,E 583510.7053,EL348.9428,--
--GT,PN24,SW2299,ST388251020,EW2299,ET388251020
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.408, HDOP:0.688, VDOP:1.229, TDOP:1.075, GDOP:1.772, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:53:43
GPS,PN25,LA41.260053080231,LN21.593861846434,EL394.251620,--
--GS,PN25,N 4588226.6025,E 583521.3884,EL348.3919,--
--GT,PN25,SW2299,ST388266020,EW2299,ET388266020
--HSIG:0.012, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.788, HDOP:0.915, VDOP:1.536, TDOP:1.409, GDOP:2.277, 
NSIG:0.010, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM12:53:58
GPS,PN26,LA41.260062935170,LN21.593899886560,EL393.670033,--
--GS,PN26,N 4588229.7444,E 583530.1846,EL347.8105,--
--GT,PN26,SW2299,ST388282019,EW2299,ET388282019
--HSIG:0.015, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.824, HDOP:0.967, VDOP:1.546, TDOP:1.442, GDOP:2.325, 
NSIG:0.011, ESIG:0.011
--DT02-01-2024
--TM12:54:14
GPS,PN27,LA41.260092228589,LN21.593894724647,EL394.289643,--
--GS,PN27,N 4588238.7672,E 583528.8821,EL348.4304,--
--GT,PN27,SW2299,ST388349022,EW2299,ET388349022
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.331, HDOP:0.617, VDOP:1.179, TDOP:0.977, GDOP:1.651, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:55:21
GPS,PN28,LA41.260084990089,LN21.593854045140,EL394.709493,--
--GS,PN28,N 4588236.4254,E 583519.4639,EL348.8500,--
--GT,PN28,SW2299,ST388389021,EW2299,ET388389021
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.392, HDOP:0.659, VDOP:1.226, TDOP:1.049, GDOP:1.743, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:56:01
GPS,PN29,LA41.260073518480,LN21.593810012220,EL394.969249,--
--GS,PN29,N 4588232.7687,E 583509.2822,EL349.1094,--
--GT,PN29,SW2299,ST388416021,EW2299,ET388416021
--HSIG:0.011, VSIG:0.015, STATUS:FIXED, SATS:16, PDOP:1.328, HDOP:0.617, VDOP:1.176, TDOP:0.976, GDOP:1.648, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM12:56:28
GPS,PN30,LA41.260066301249,LN21.593773934699,EL395.674779,--
--GS,PN30,N 4588230.4458,E 583500.9323,EL349.8147,--
--GT,PN30,SW2299,ST388437020,EW2299,ET388437020
--HSIG:0.012, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:3.029, HDOP:1.362, VDOP:2.706, TDOP:2.485, GDOP:3.918, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:56:49
GPS,PN31,LA41.260058728781,LN21.593760270591,EL396.341432,--
--GS,PN31,N 4588228.0732,E 583497.7870,EL350.4813,--
--GT,PN31,SW2299,ST388460020,EW2299,ET388460020
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.746, HDOP:0.836, VDOP:1.532, TDOP:1.328, GDOP:2.193, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:57:12
GPS,PN32,LA41.260057050191,LN21.593707301681,EL397.211830,--



--GS,PN32,N 4588227.4137,E 583485.4959,EL351.3514,--
--GT,PN32,SW2299,ST388496019,EW2299,ET388496019
--HSIG:0.020, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:5, PDOP:2.505, HDOP:1.378, VDOP:2.092, TDOP:2.328, GDOP:3.420, 
NSIG:0.013, ESIG:0.015
--DT02-01-2024
--TM12:57:48
GPS,PN33,LA41.260052427445,LN21.593655869156,EL397.962791,--
--GS,PN33,N 4588225.8501,E 583473.5720,EL352.1021,--
--GT,PN33,SW2299,ST388523019,EW2299,ET388523019
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:3.292, HDOP:1.486, VDOP:2.937, TDOP:2.752, GDOP:4.290, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM12:58:15
GPS,PN34,LA41.260048972087,LN21.593610001424,EL398.896341,--
--GS,PN34,N 4588224.6615,E 583462.9358,EL353.0355,--
--GT,PN34,SW2299,ST388540020,EW2299,ET388540020
--HSIG:0.013, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.682, HDOP:0.830, VDOP:1.463, TDOP:1.373, GDOP:2.171, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM12:58:32
GPS,PN35,LA41.260060369803,LN21.593623388115,EL398.715408,--
--GS,PN35,N 4588228.2133,E 583466.0031,EL352.8547,--
--GT,PN35,SW2299,ST388562020,EW2299,ET388562020
--HSIG:0.018, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.987, HDOP:0.955, VDOP:1.743, TDOP:1.638, GDOP:2.575, 
NSIG:0.014, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM12:58:54
GPS,PN36,LA41.260044123067,LN21.593571247142,EL399.207377,--
--GS,PN36,N 4588223.0621,E 583453.9561,EL353.3463,--
--GT,PN36,SW2299,ST388594020,EW2299,ET388594020
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.394, HDOP:0.660, VDOP:1.228, TDOP:1.056, GDOP:1.749, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:59:26
GPS,PN37,LA41.260040082493,LN21.593529170091,EL399.741504,--
--GS,PN37,N 4588221.7031,E 583444.2020,EL353.8802,--
--GT,PN37,SW2299,ST388621020,EW2299,ET388621020
--HSIG:0.012, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.686, HDOP:0.834, VDOP:1.465, TDOP:1.380, GDOP:2.179, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM12:59:53
GPS,PN38,LA41.260037696365,LN21.593509528166,EL400.424151,--
--GS,PN38,N 4588220.9145,E 583439.6505,EL354.5627,--
--GT,PN38,SW2299,ST388632021,EW2299,ET388632021
--HSIG:0.012, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.614, HDOP:0.772, VDOP:1.417, TDOP:1.288, GDOP:2.065, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:00:04
GPS,PN39,LA41.260041585753,LN21.593455979781,EL401.608260,--
--GS,PN39,N 4588221.9712,E 583427.2051,EL355.7466,--
--GT,PN39,SW2299,ST388651021,EW2299,ET388651021
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:4.894, HDOP:2.088, VDOP:4.426, TDOP:4.555, GDOP:6.685, 
NSIG:0.010, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM13:00:23
GPS,PN40,LA41.260034765877,LN21.593457750034,EL401.638386,--
--GS,PN40,N 4588219.8721,E 583427.6403,EL355.7767,--
--GT,PN40,SW2299,ST388657021,EW2299,ET388657021
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.424, HDOP:0.686, VDOP:1.247, TDOP:1.095, GDOP:1.796, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:00:29
GPS,PN41,LA41.260026765195,LN21.593382623052,EL402.668527,--
--GS,PN41,N 4588217.2032,E 583410.2276,EL356.8065,--
--GT,PN41,SW2299,ST388685020,EW2299,ET388685020
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.394, HDOP:0.661, VDOP:1.227, TDOP:1.058, GDOP:1.750, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:00:57
GPS,PN42,LA41.260016997755,LN21.593317669889,EL403.226650,--
--GS,PN42,N 4588214.0165,E 583395.1830,EL357.3642,--
--GT,PN42,SW2299,ST388706021,EW2299,ET388706021
--HSIG:0.012, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.148, HDOP:0.949, VDOP:1.927, TDOP:1.764, GDOP:2.779, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:01:18
GPS,PN43,LA41.260008591779,LN21.593257382898,EL403.905346,--
--GS,PN43,N 4588211.2624,E 583381.2169,EL358.0426,--
--GT,PN43,SW2299,ST388803021,EW2299,ET388803021
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.465, HDOP:0.696, VDOP:1.289, TDOP:1.151, GDOP:1.863, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:02:55



GPS,PN44,LA41.260011885634,LN21.593243625506,EL405.164043,--
--GS,PN44,N 4588212.2417,E 583378.0113,EL359.3012,--
--GT,PN44,SW2299,ST388824021,EW2299,ET388824021
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.452, HDOP:0.721, VDOP:1.260, TDOP:1.124, GDOP:1.836, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:03:16
GPS,PN45,LA41.260006940778,LN21.593194309057,EL405.736847,--
--GS,PN45,N 4588210.5845,E 583366.5798,EL359.8738,--
--GT,PN45,SW2299,ST388843021,EW2299,ET388843021
--HSIG:0.012, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.811, HDOP:0.881, VDOP:1.582, TDOP:1.540, GDOP:2.377, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:03:35
GPS,PN46,LA41.260002118133,LN21.593132532201,EL406.104848,--
--GS,PN46,N 4588208.9319,E 583352.2551,EL360.2415,--
--GT,PN46,SW2299,ST388871021,EW2299,ET388871021
--HSIG:0.011, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.418, HDOP:0.695, VDOP:1.236, TDOP:1.101, GDOP:1.795, 
NSIG:0.009, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:04:03
GPS,PN47,LA41.255999930047,LN21.593070843470,EL406.921576,--
--GS,PN47,N 4588208.0921,E 583337.9414,EL361.0579,--
--GT,PN47,SW2299,ST388936021,EW2299,ET388936021
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.809, HDOP:0.887, VDOP:1.577, TDOP:1.542, GDOP:2.377, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:05:08
GPS,PN48,LA41.255953263960,LN21.593141852355,EL406.883655,--
--GS,PN48,N 4588193.8859,E 583354.5921,EL361.0199,--
--GT,PN48,SW2299,ST389103021,EW2299,ET389103021
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.909, HDOP:0.982, VDOP:1.637, TDOP:1.499, GDOP:2.427, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:07:55
GPS,PN49,LA41.255956778244,LN21.593181000953,EL406.834491,--
--GS,PN49,N 4588195.0746,E 583363.6682,EL360.9710,--
--GT,PN49,SW2299,ST389125021,EW2299,ET389125021
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.470, HDOP:0.711, VDOP:1.287, TDOP:1.136, GDOP:1.858, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:08:17
GPS,PN50,LA41.255963511350,LN21.593223555925,EL406.136434,--
--GS,PN50,N 4588197.2653,E 583373.5237,EL360.2731,--
--GT,PN50,SW2299,ST389141021,EW2299,ET389141021
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.827, HDOP:0.862, VDOP:1.611, TDOP:1.468, GDOP:2.344, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:08:33
GPS,PN51,LA41.255981044882,LN21.593333989490,EL404.199113,--
--GS,PN51,N 4588202.9692,E 583399.0993,EL358.3365,--
--GT,PN51,SW2299,ST389170021,EW2299,ET389170021
--HSIG:0.019, VSIG:0.030, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.763, HDOP:0.834, VDOP:1.553, TDOP:1.449, GDOP:2.282, 
NSIG:0.015, ESIG:0.011
--DT02-01-2024
--TM13:09:02
GPS,PN52,LA41.255986745850,LN21.593407664607,EL403.337602,--
--GS,PN52,N 4588204.9247,E 583416.1832,EL357.4753,--
--GT,PN52,SW2299,ST389195020,EW2299,ET389195020
--HSIG:0.023, VSIG:0.031, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.668, HDOP:0.748, VDOP:1.491, TDOP:1.274, GDOP:2.099, 
NSIG:0.017, ESIG:0.016
--DT02-01-2024
--TM13:09:27
GPS,PN53,LA41.255999107712,LN21.593523619663,EL400.771034,--
--GS,PN53,N 4588209.0481,E 583443.0590,EL354.9094,--
--GT,PN53,SW2299,ST389310020,EW2299,ET389310020
--HSIG:0.011, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.414, HDOP:0.737, VDOP:1.207, TDOP:1.061, GDOP:1.768, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:11:22
GPS,PN54,LA41.260000307938,LN21.593627597052,EL399.124853,--
--GS,PN54,N 4588209.6964,E 583467.1937,EL353.2636,--
--GT,PN54,SW2299,ST389415019,EW2299,ET389415019
--HSIG:0.011, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.690, HDOP:0.846, VDOP:1.463, TDOP:1.408, GDOP:2.199, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:13:07
GPS,PN55,LA41.260015334883,LN21.593703236458,EL398.155639,--
--GS,PN55,N 4588214.5343,E 583484.7004,EL352.2949,--
--GT,PN55,SW2299,ST389451019,EW2299,ET389451019
--HSIG:0.016, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.421, HDOP:1.477, VDOP:1.917, TDOP:2.255, GDOP:3.308, 
NSIG:0.012, ESIG:0.011
--DT02-01-2024



--TM13:13:43
GPS,PN56,LA41.260023901544,LN21.593798315082,EL395.465496,--
--GS,PN56,N 4588217.4313,E 583506.7430,EL349.6052,--
--GT,PN56,SW2299,ST389618019,EW2299,ET389618019
--HSIG:0.012, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:1.905, HDOP:1.020, VDOP:1.610, TDOP:1.695, GDOP:2.550, 
NSIG:0.009, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:16:30
GPS,PN57,LA41.260020844013,LN21.593813179669,EL395.575909,--
--GS,PN57,N 4588216.5279,E 583510.2047,EL349.7157,--
--GT,PN57,SW2299,ST389634020,EW2299,ET389634020
--HSIG:0.011, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.494, HDOP:1.489, VDOP:2.001, TDOP:1.992, GDOP:3.192, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:16:46
GPS,PN58,LA41.255992567137,LN21.593824420467,EL395.922420,--
--GS,PN58,N 4588207.8350,E 583512.9149,EL350.0620,--
--GT,PN58,SW2299,ST389647019,EW2299,ET389647019
--HSIG:0.011, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.916, HDOP:0.885, VDOP:1.699, TDOP:1.564, GDOP:2.473, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:16:59
GPS,PN59,LA41.255988705574,LN21.593814857934,EL396.162033,--
--GS,PN59,N 4588206.6181,E 583510.7086,EL350.3015,--
--GT,PN59,SW2299,ST389653020,EW2299,ET389653020
--HSIG:0.011, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.574, HDOP:0.806, VDOP:1.352, TDOP:1.265, GDOP:2.019, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:17:05
GPS,PN60,LA41.255958917043,LN21.593844331266,EL395.830147,--
--GS,PN60,N 4588197.5077,E 583517.6569,EL349.9695,--
--GT,PN60,SW2299,ST389670020,EW2299,ET389670020
--HSIG:0.011, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.529, HDOP:0.739, VDOP:1.339, TDOP:1.186, GDOP:1.935, 
NSIG:0.008, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:17:22
GPS,PN61,LA41.255953849325,LN21.593835619226,EL395.997314,--
--GS,PN61,N 4588195.9210,E 583515.6524,EL350.1366,--
--GT,PN61,SW2299,ST389678020,EW2299,ET389678020
--HSIG:0.010, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.451, HDOP:0.721, VDOP:1.259, TDOP:1.154, GDOP:1.854, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:17:30
GPS,PN62,LA41.255919185513,LN21.593867931043,EL395.078587,--
--GS,PN62,N 4588185.3143,E 583523.2770,EL349.2177,--
--GT,PN62,SW2299,ST389694020,EW2299,ET389694020
--HSIG:0.010, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.582, HDOP:0.782, VDOP:1.376, TDOP:1.267, GDOP:2.027, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:17:46
GPS,PN63,LA41.255914586611,LN21.593859175354,EL395.333086,--
--GS,PN63,N 4588183.8721,E 583521.2607,EL349.4722,--
--GT,PN63,SW2299,ST389701020,EW2299,ET389701020
--HSIG:0.010, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.330, HDOP:0.672, VDOP:1.147, TDOP:1.016, GDOP:1.673, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:17:53
GPS,PN64,LA41.255863609356,LN21.593912085162,EL394.610170,--
--GS,PN64,N 4588168.2880,E 583533.7253,EL348.7491,--
--GT,PN64,SW2299,ST389723019,EW2299,ET389723019
--HSIG:0.011, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.949, HDOP:0.943, VDOP:1.706, TDOP:1.662, GDOP:2.562, 
NSIG:0.008, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:18:15
GPS,PN65,LA41.255857412025,LN21.593902452979,EL394.792180,--
--GS,PN65,N 4588166.3504,E 583531.5111,EL348.9310,--
--GT,PN65,SW2299,ST389729020,EW2299,ET389729020
--HSIG:0.010, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:14, PDOP:1.710, HDOP:0.822, VDOP:1.499, TDOP:1.384, GDOP:2.199, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:18:21
GPS,PN66,LA41.255853873662,LN21.593897626331,EL395.759447,--
--GS,PN66,N 4588165.2460,E 583530.4031,EL349.8982,--
--GT,PN66,SW2299,ST389747020,EW2299,ET389747020
--HSIG:0.010, VSIG:0.017, STATUS:FIXED, SATS:15, PDOP:1.425, HDOP:0.710, VDOP:1.236, TDOP:1.109, GDOP:1.806, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:18:39
GPS,PN67,LA41.255890513558,LN21.593864447636,EL396.550666,--
--GS,PN67,N 4588176.4600,E 583522.5702,EL350.6896,--
--GT,PN67,SW2299,ST389800020,EW2299,ET389800020
--HSIG:0.017, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.651, HDOP:0.949, VDOP:1.351, TDOP:1.261, GDOP:2.077, 
NSIG:0.012, ESIG:0.012



--DT02-01-2024
--TM13:19:32
GPS,PN68,LA41.255927954596,LN21.593839107183,EL396.751195,--
--GS,PN68,N 4588187.9422,E 583516.5542,EL350.8903,--
--GT,PN68,SW2299,ST389834020,EW2299,ET389834020
--HSIG:0.010, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.638, HDOP:0.846, VDOP:1.402, TDOP:1.315, GDOP:2.100, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:20:06
GPS,PN69,LA41.255947340458,LN21.593830486757,EL396.992448,--
--GS,PN69,N 4588193.8994,E 583514.4839,EL351.1317,--
--GT,PN69,SW2299,ST389870021,EW2299,ET389870021
--HSIG:0.010, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.851, HDOP:0.874, VDOP:1.631, TDOP:1.539, GDOP:2.407, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:20:42
GPS,PN70,LA41.255970590016,LN21.593818811202,EL397.353582,--
--GS,PN70,N 4588201.0403,E 583511.6907,EL351.4930,--
--GT,PN70,SW2299,ST389909020,EW2299,ET389909020
--HSIG:0.010, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.034, HDOP:0.902, VDOP:1.823, TDOP:1.779, GDOP:2.702, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:21:21
GPS,PN71,LA41.255976276437,LN21.593800980245,EL397.358867,--
--GS,PN71,N 4588202.7468,E 583507.5310,EL351.4982,--
--GT,PN71,SW2299,ST389947019,EW2299,ET389947019
--HSIG:0.012, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.503, HDOP:1.273, VDOP:3.263, TDOP:3.468, GDOP:4.929, 
NSIG:0.010, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:21:59
GPS,PN72,LA41.260013024066,LN21.593793150760,EL397.337791,--
--GS,PN72,N 4588214.0619,E 583505.5827,EL351.4774,--
--GT,PN72,SW2299,ST389976019,EW2299,ET389976019
--HSIG:0.012, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.817, HDOP:0.845, VDOP:1.608, TDOP:1.526, GDOP:2.373, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:22:28
GPS,PN73,LA41.260018729840,LN21.593786219007,EL397.257605,--
--GS,PN73,N 4588215.8035,E 583503.9532,EL351.3972,--
--GT,PN73,SW2299,ST389994020,EW2299,ET389994020
--HSIG:0.011, VSIG:0.019, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.570, HDOP:0.765, VDOP:1.372, TDOP:1.276, GDOP:2.023, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM13:22:46
GPS,PN74,LA41.255965417138,LN21.593780189287,EL397.478215,--
--GS,PN74,N 4588199.3412,E 583502.7428,EL351.6174,--
--GT,PN74,SW2299,ST390060020,EW2299,ET390060020
--HSIG:0.011, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.996, HDOP:1.004, VDOP:1.725, TDOP:1.693, GDOP:2.617, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:23:52
GPS,PN75,LA41.255949805362,LN21.593789181233,EL397.346801,--
--GS,PN75,N 4588194.5493,E 583504.8859,EL351.4859,--
--GT,PN75,SW2299,ST390085020,EW2299,ET390085020
--HSIG:0.015, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.562, HDOP:0.766, VDOP:1.361, TDOP:1.269, GDOP:2.012, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:24:17
GPS,PN76,LA41.255965298163,LN21.593723792464,EL398.130347,--
--GS,PN76,N 4588199.1537,E 583489.6504,EL352.2693,--
--GT,PN76,SW2299,ST390120020,EW2299,ET390120020
--HSIG:0.014, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.597, HDOP:0.789, VDOP:1.388, TDOP:1.315, GDOP:2.068, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:24:52
GPS,PN77,LA41.255952291730,LN21.593659703100,EL399.176195,--
--GS,PN77,N 4588194.9700,E 583474.8179,EL353.3147,--
--GT,PN77,SW2299,ST390146020,EW2299,ET390146020
--HSIG:0.021, VSIG:0.037, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.537, HDOP:1.250, VDOP:2.208, TDOP:2.456, GDOP:3.531, 
NSIG:0.017, ESIG:0.012
--DT02-01-2024
--TM13:25:18
GPS,PN78,LA41.255949516524,LN21.593576902218,EL400.559985,--
--GS,PN78,N 4588193.8924,E 583455.6050,EL354.6981,--
--GT,PN78,SW2299,ST390183020,EW2299,ET390183020
--HSIG:0.013, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.088, HDOP:1.046, VDOP:1.807, TDOP:1.828, GDOP:2.775, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:25:55
GPS,PN79,LA41.255891726389,LN21.593501646753,EL403.377132,--
--GS,PN79,N 4588175.8638,E 583438.3392,EL357.5145,--
--GT,PN79,SW2299,ST390219020,EW2299,ET390219020



--HSIG:0.011, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.632, HDOP:1.070, VDOP:2.405, TDOP:2.549, GDOP:3.664, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:26:31
GPS,PN80,LA41.255888389793,LN21.593450452266,EL404.562505,--
--GS,PN80,N 4588174.6976,E 583426.4658,EL358.6996,--
--GT,PN80,SW2299,ST390257020,EW2299,ET390257020
--HSIG:0.011, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.804, HDOP:0.849, VDOP:1.592, TDOP:1.519, GDOP:2.359, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:27:09
GPS,PN81,LA41.255846396259,LN21.593472467007,EL404.953642,--
--GS,PN81,N 4588161.8021,E 583431.7258,EL359.0905,--
--GT,PN81,SW2299,ST390279019,EW2299,ET390279019
--HSIG:0.012, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.722, HDOP:2.064, VDOP:1.774, TDOP:2.026, GDOP:3.393, 
NSIG:0.009, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:27:31
GPS,PN82,LA41.255823109100,LN21.593379610356,EL406.804476,--
--GS,PN82,N 4588154.3702,E 583410.2512,EL360.9407,--
--GT,PN82,SW2299,ST390307019,EW2299,ET390307019
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.626, HDOP:1.069, VDOP:2.399, TDOP:2.550, GDOP:3.661, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:27:59
GPS,PN83,LA41.255782070710,LN21.593235917624,EL408.952502,--
--GS,PN83,N 4588141.3265,E 583377.0374,EL363.0878,--
--GT,PN83,SW2299,ST390349020,EW2299,ET390349020
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.070, HDOP:1.042, VDOP:1.788, TDOP:1.815, GDOP:2.753, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:28:41
GPS,PN84,LA41.255694148045,LN21.593223554380,EL410.694462,--
--GS,PN84,N 4588114.1706,E 583374.4792,EL364.8289,--
--GT,PN84,SW2299,ST390404020,EW2299,ET390404020
--HSIG:0.011, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.811, HDOP:0.886, VDOP:1.580, TDOP:1.530, GDOP:2.371, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:29:36
GPS,PN85,LA41.255718663926,LN21.593330837323,EL408.902081,--
--GS,PN85,N 4588122.0200,E 583399.2989,EL363.0372,--
--GT,PN85,SW2299,ST390443018,EW2299,ET390443018
--HSIG:0.014, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.634, HDOP:1.273, VDOP:2.306, TDOP:2.451, GDOP:3.599, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:30:15
GPS,PN86,LA41.255751976682,LN21.593460249085,EL405.686585,--
--GS,PN86,N 4588132.6424,E 583429.2246,EL359.8226,--
--GT,PN86,SW2299,ST390477018,EW2299,ET390477018
--HSIG:0.014, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.628, HDOP:1.272, VDOP:2.299, TDOP:2.446, GDOP:3.590, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:30:49
GPS,PN87,LA41.255785386433,LN21.593606920051,EL401.514149,--
--GS,PN87,N 4588143.3410,E 583463.1569,EL355.6511,--
--GT,PN87,SW2299,ST390522020,EW2299,ET390522020
--HSIG:0.011, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.797, HDOP:0.888, VDOP:1.562, TDOP:1.522, GDOP:2.355, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:31:34
GPS,PN88,LA41.255838749195,LN21.593804941686,EL396.827314,--
--GS,PN88,N 4588160.3323,E 583508.9395,EL350.9655,--
--GT,PN88,SW2299,ST390571021,EW2299,ET390571021
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.790, HDOP:0.890, VDOP:1.554, TDOP:1.517, GDOP:2.347, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:32:23
GPS,PN89,LA41.255862725095,LN21.593862459770,EL396.365514,--
--GS,PN89,N 4588167.8824,E 583522.2075,EL350.5042,--
--GT,PN89,SW2299,ST390589020,EW2299,ET390589020
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.605, HDOP:1.269, VDOP:2.274, TDOP:2.428, GDOP:3.561, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:32:41
GPS,PN90,LA41.260102358052,LN21.593763241104,EL396.529385,--
--GS,PN90,N 4588241.5402,E 583498.3215,EL350.6696,--
--GT,PN90,SW2299,ST390699020,EW2299,ET390699020
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.411, HDOP:0.929, VDOP:2.224, TDOP:2.349, GDOP:3.366, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:34:31
GPS,PN91,LA41.260167256229,LN21.593739272340,EL395.489976,--
--GS,PN91,N 4588261.4962,E 583492.5264,EL349.6306,--



--GT,PN91,SW2299,ST390742021,EW2299,ET390742021
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.902, HDOP:0.908, VDOP:1.671, TDOP:1.660, GDOP:2.524, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:35:14
GPS,PN92,LA41.260236862087,LN21.593683864444,EL394.619274,--
--GS,PN92,N 4588282.8204,E 583479.4159,EL348.7603,--
--GT,PN92,SW2299,ST390770021,EW2299,ET390770021
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.895, HDOP:0.909, VDOP:1.663, TDOP:1.653, GDOP:2.515, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:35:42
GPS,PN93,LA41.260337394275,LN21.593593197779,EL393.284705,--
--GS,PN93,N 4588313.5907,E 583458.0103,EL347.4261,--
--GT,PN93,SW2299,ST390807021,EW2299,ET390807021
--HSIG:0.011, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.401, HDOP:0.932, VDOP:2.213, TDOP:2.346, GDOP:3.357, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:36:19
GPS,PN94,LA41.260394202931,LN21.593543108545,EL392.936441,--
--GS,PN94,N 4588330.9815,E 583446.1802,EL347.0781,--
--GT,PN94,SW2299,ST390886019,EW2299,ET390886019
--HSIG:0.011, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.391, HDOP:0.933, VDOP:2.201, TDOP:2.341, GDOP:3.346, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM13:37:38
GPS,PN95,LA41.260402435497,LN21.593553634482,EL392.498786,--
--GS,PN95,N 4588333.5492,E 583448.5945,EL346.6406,--
--GT,PN95,SW2299,ST390920019,EW2299,ET390920019
--HSIG:0.013, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.049, HDOP:1.232, VDOP:2.789, TDOP:3.002, GDOP:4.279, 
NSIG:0.010, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:38:12
GPS,PN96,LA41.260426255366,LN21.593554837118,EL392.808087,--
--GS,PN96,N 4588340.9005,E 583448.7891,EL346.9501,--
--GT,PN96,SW2299,ST390998020,EW2299,ET390998020
--HSIG:0.064, VSIG:0.112, STATUS:FLOAT, SATS:13, PDOP:1.666, HDOP:0.860, VDOP:1.427, TDOP:1.381, GDOP:2.164, 
NSIG:0.055, ESIG:0.032
--DT02-01-2024
--TM13:39:41
GPS,PN97,LA41.260433419163,LN21.593569861991,EL392.809008,--
--GS,PN97,N 4588343.1506,E 583452.2517,EL346.9511,--
--GT,PN97,SW2299,ST391129019,EW2299,ET391129019
--HSIG:0.209, VSIG:0.690, STATUS:FLOAT, SATS:8, PDOP:2.002, HDOP:1.015, VDOP:1.725, TDOP:1.858, GDOP:2.731, 
NSIG:0.181, ESIG:0.104
--DT02-01-2024
--TM13:41:57
GPS,PN98,LA41.260443591841,LN21.593539856251,EL392.630987,--
--GS,PN98,N 4588346.2085,E 583445.2497,EL346.7731,--
--GT,PN98,SW2299,ST391178019,EW2299,ET391178019
--HSIG:0.065, VSIG:0.071, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.889, HDOP:1.007, VDOP:1.598, TDOP:1.624, GDOP:2.491, 
NSIG:0.062, ESIG:0.019
--DT02-01-2024
--TM13:42:32
GPS,PN99,LA41.260464226953,LN21.593517839032,EL392.494120,--
--GS,PN99,N 4588352.5153,E 583440.0651,EL346.6363,--
--GT,PN99,SW2299,ST391199020,EW2299,ET391199020
--HSIG:0.022, VSIG:0.040, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.830, HDOP:0.887, VDOP:1.601, TDOP:1.613, GDOP:2.440, 
NSIG:0.017, ESIG:0.013
--DT02-01-2024
--TM13:42:51
GPS,PN100,LA41.260483784092,LN21.593486013705,EL393.065123,--
--GS,PN100,N 4588358.4633,E 583432.6074,EL347.2073,--
--GT,PN100,SW2299,ST391219019,EW2299,ET391219019
--HSIG:0.020, VSIG:0.037, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.784, HDOP:0.888, VDOP:1.547, TDOP:1.559, GDOP:2.369, 
NSIG:0.016, ESIG:0.012
--DT02-01-2024
--TM13:43:11
GPS,PN101,LA41.260473210308,LN21.593411189990,EL394.628137,--
--GS,PN101,N 4588355.0014,E 583415.2745,EL348.7699,--
--GT,PN101,SW2299,ST391245019,EW2299,ET391245019
--HSIG:0.032, VSIG:0.058, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:3.855, HDOP:1.498, VDOP:3.552, TDOP:4.187, GDOP:5.691, 
NSIG:0.026, ESIG:0.019
--DT02-01-2024
--TM13:43:42
GPS,PN102,LA41.260393946125,LN21.593483843504,EL393.615969,--
--GS,PN102,N 4588330.7438,E 583432.4226,EL347.7574,--
--GT,PN102,SW2299,ST391290019,EW2299,ET391290019
--HSIG:0.016, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.735, HDOP:0.967, VDOP:1.440, TDOP:1.512, GDOP:2.301, 
NSIG:0.012, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM13:44:22
GPS,PN103,LA41.260366874385,LN21.593522451127,EL393.691751,--



--GS,PN103,N 4588322.4958,E 583441.4816,EL347.8331,--
--GT,PN103,SW2299,ST391306020,EW2299,ET391306020
--HSIG:0.015, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.672, HDOP:0.901, VDOP:1.409, TDOP:1.438, GDOP:2.206, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:44:38
GPS,PN104,LA41.260305699214,LN21.593568961514,EL393.696837,--
--GS,PN104,N 4588303.7485,E 583452.4964,EL347.8379,--
--GT,PN104,SW2299,ST391334019,EW2299,ET391334019
--HSIG:0.017, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.801, HDOP:1.026, VDOP:1.481, TDOP:1.583, GDOP:2.398, 
NSIG:0.013, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM13:45:06
GPS,PN105,LA41.260245770529,LN21.593606504021,EL395.161892,--
--GS,PN105,N 4588285.3617,E 583461.4248,EL349.3026,--
--GT,PN105,SW2299,ST391365018,EW2299,ET391365018
--HSIG:0.043, VSIG:0.081, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.900, HDOP:1.120, VDOP:2.675, TDOP:3.010, GDOP:4.180, 
NSIG:0.031, ESIG:0.030
--DT02-01-2024
--TM13:45:39
GPS,PN106,LA41.260263098264,LN21.593594727327,EL394.801005,--
--GS,PN106,N 4588290.6755,E 583458.6293,EL348.9418,--
--GT,PN106,SW2299,ST391387018,EW2299,ET391387018
--HSIG:0.024, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:7, PDOP:4.825, HDOP:2.187, VDOP:4.301, TDOP:5.367, GDOP:7.217, 
NSIG:0.020, ESIG:0.014
--DT02-01-2024
--TM13:45:59
GPS,PN107,LA41.260239711558,LN21.593589554376,EL395.317478,--
--GS,PN107,N 4588283.4473,E 583457.5114,EL349.4581,--
--GT,PN107,SW2299,ST391421020,EW2299,ET391421020
--HSIG:0.014, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.632, HDOP:0.856, VDOP:1.390, TDOP:1.364, GDOP:2.127, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:46:33
GPS,PN108,LA41.260159821667,LN21.593665140093,EL395.681149,--
--GS,PN108,N 4588259.0045,E 583475.3428,EL349.8214,--
--GT,PN108,SW2299,ST391462020,EW2299,ET391462020
--HSIG:0.013, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.670, HDOP:0.901, VDOP:1.406, TDOP:1.445, GDOP:2.209, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:47:14
GPS,PN109,LA41.260111146293,LN21.593689068161,EL396.430761,--
--GS,PN109,N 4588244.0528,E 583481.0707,EL350.5707,--
--GT,PN109,SW2299,ST391481019,EW2299,ET391481019
--HSIG:0.013, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.670, HDOP:0.901, VDOP:1.406, TDOP:1.446, GDOP:2.209, 
NSIG:0.010, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:47:33
GPS,PN110,LA41.260108307364,LN21.593629277400,EL397.219943,--
--GS,PN110,N 4588243.0172,E 583467.2001,EL351.3596,--
--GT,PN110,SW2299,ST391666020,EW2299,ET391666020
--HSIG:0.013, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.458, HDOP:0.782, VDOP:1.231, TDOP:1.167, GDOP:1.868, 
NSIG:0.010, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:50:38
GPS,PN111,LA41.260106377975,LN21.593615644946,EL397.281858,--
--GS,PN111,N 4588242.3855,E 583464.0421,EL351.4215,--
--GT,PN111,SW2299,ST391688019,EW2299,ET391688019
--HSIG:0.084, VSIG:0.190, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.563, HDOP:0.805, VDOP:1.340, TDOP:1.311, GDOP:2.040, 
NSIG:0.076, ESIG:0.037
--DT02-01-2024
--TM13:51:03
GPS,PN112,LA41.260146925867,LN21.593605004008,EL396.783093,--
--GS,PN112,N 4588254.8655,E 583461.4277,EL350.9230,--
--GT,PN112,SW2299,ST391716019,EW2299,ET391716019
--HSIG:0.017, VSIG:0.029, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.842, HDOP:0.928, VDOP:1.591, TDOP:1.666, GDOP:2.483, 
NSIG:0.014, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:51:28
GPS,PN113,LA41.260186640736,LN21.593577063827,EL396.831039,--
--GS,PN113,N 4588267.0423,E 583454.8002,EL350.9711,--
--GT,PN113,SW2299,ST391759019,EW2299,ET391759019
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.479, HDOP:0.771, VDOP:1.262, TDOP:1.218, GDOP:1.916, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:52:11
GPS,PN114,LA41.260232873391,LN21.593552393424,EL396.184872,--
--GS,PN114,N 4588281.2384,E 583448.9087,EL350.3253,--
--GT,PN114,SW2299,ST391779020,EW2299,ET391779020
--HSIG:0.014, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.440, HDOP:0.749, VDOP:1.230, TDOP:1.159, GDOP:1.849, 
NSIG:0.011, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:52:31



GPS,PN115,LA41.260289514536,LN21.593520569255,EL395.372578,--
--GS,PN115,N 4588298.6263,E 583441.3194,EL349.5133,--
--GT,PN115,SW2299,ST391800020,EW2299,ET391800020
--HSIG:0.014, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.865, HDOP:0.963, VDOP:1.597, TDOP:1.721, GDOP:2.537, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:52:52
GPS,PN116,LA41.260350633586,LN21.593485928090,EL394.687415,--
--GS,PN116,N 4588317.3881,E 583433.0603,EL348.8285,--
--GT,PN116,SW2299,ST391828020,EW2299,ET391828020
--HSIG:0.016, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.972, HDOP:1.070, VDOP:1.656, TDOP:1.747, GDOP:2.634, 
NSIG:0.013, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM13:53:20
GPS,PN117,LA41.260366050824,LN21.593473436137,EL394.892215,--
--GS,PN117,N 4588322.1107,E 583430.1055,EL349.0334,--
--GT,PN117,SW2299,ST391840020,EW2299,ET391840020
--HSIG:0.015, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.837, HDOP:0.931, VDOP:1.584, TDOP:1.666, GDOP:2.480, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:53:32
GPS,PN118,LA41.260379439485,LN21.593454670524,EL394.723582,--
--GS,PN118,N 4588326.1907,E 583425.7015,EL348.8647,--
--GT,PN118,SW2299,ST391870020,EW2299,ET391870020
--HSIG:0.064, VSIG:0.083, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.641, HDOP:0.861, VDOP:1.397, TDOP:1.488, GDOP:2.215, 
NSIG:0.061, ESIG:0.017
--DT02-01-2024
--TM13:54:11
GPS,PN119,LA41.260381920145,LN21.593428526151,EL395.231702,--
--GS,PN119,N 4588326.8861,E 583419.6233,EL349.3728,--
--GT,PN119,SW2299,ST391893020,EW2299,ET391893020
--HSIG:0.015, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.807, HDOP:1.191, VDOP:2.542, TDOP:2.942, GDOP:4.066,
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:54:25
GPS,PN120,LA41.260377194123,LN21.593392025577,EL396.029956,--
--GS,PN120,N 4588325.3306,E 583411.1663,EL350.1708,--
--GT,PN120,SW2299,ST391932019,EW2299,ET391932019
--HSIG:0.014, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:3.328, HDOP:1.537, VDOP:2.952, TDOP:3.602, GDOP:4.904, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:55:04
GPS,PN121,LA41.260413405662,LN21.593376247925,EL395.966390,--
--GS,PN121,N 4588336.4592,E 583407.3750,EL350.1075,--
--GT,PN121,SW2299,ST391947018,EW2299,ET391947018
--HSIG:0.014, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.242, HDOP:1.062, VDOP:1.974, TDOP:2.077, GDOP:3.056, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:55:19
GPS,PN122,LA41.260467667401,LN21.593360848648,EL396.414569,--
--GS,PN122,N 4588353.1570,E 583403.6074,EL350.5561,--
--GT,PN122,SW2299,ST391972019,EW2299,ET391972019
--HSIG:0.013, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.881, HDOP:1.377, VDOP:2.530, TDOP:2.956, GDOP:4.128, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:55:44
GPS,PN123,LA41.260311788598,LN21.593426822571,EL395.885864,--
--GS,PN123,N 4588305.2470,E 583419.4768,EL350.0263,--
--GT,PN123,SW2299,ST392024019,EW2299,ET392024019
--HSIG:0.013, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.911, HDOP:1.121, VDOP:1.548, TDOP:1.741, GDOP:2.585, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:56:36
GPS,PN124,LA41.260206389305,LN21.593489338702,EL397.201297,--
--GS,PN124,N 4588272.8999,E 583434.3644,EL351.3412,--
--GT,PN124,SW2299,ST392053020,EW2299,ET392053020
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.467, HDOP:0.794, VDOP:1.234, TDOP:1.212, GDOP:1.903, 
NSIG:0.011, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:57:05
GPS,PN125,LA41.260137147979,LN21.593518236200,EL398.405475,--
--GS,PN125,N 4588251.6172,E 583441.3189,EL352.5449,--
--GT,PN125,SW2299,ST392075020,EW2299,ET392075020
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.919, HDOP:1.130, VDOP:1.551, TDOP:1.751, GDOP:2.598, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:57:27
GPS,PN126,LA41.260085632213,LN21.593541950945,EL399.068784,--
--GS,PN126,N 4588235.7887,E 583447.0074,EL353.2079,--
--GT,PN126,SW2299,ST392092021,EW2299,ET392092021
--HSIG:0.013, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.466, HDOP:0.794, VDOP:1.233, TDOP:1.213, GDOP:1.903, 
NSIG:0.010, ESIG:0.008
--DT02-01-2024



--TM13:57:44
GPS,PN127,LA41.260059267777,LN21.593503786408,EL400.222739,--
--GS,PN127,N 4588227.5536,E 583438.2409,EL354.3615,--
--GT,PN127,SW2299,ST392137019,EW2299,ET392137019
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.740, HDOP:0.976, VDOP:1.441, TDOP:1.478, GDOP:2.283, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:58:29
GPS,PN128,LA41.260110675865,LN21.593472800546,EL399.825325,--
--GS,PN128,N 4588243.3294,E 583430.8648,EL353.9643,--
--GT,PN128,SW2299,ST392161019,EW2299,ET392161019
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.149, HDOP:1.138, VDOP:1.823, TDOP:2.039, GDOP:2.962, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:58:53
GPS,PN129,LA41.260153631629,LN21.593475995784,EL398.607990,--
--GS,PN129,N 4588256.5892,E 583431.4541,EL352.7474,--
--GT,PN129,SW2299,ST392198020,EW2299,ET392198020
--HSIG:0.015, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.820, HDOP:1.008, VDOP:1.515, TDOP:1.573, GDOP:2.405, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM13:59:30
GPS,PN130,LA41.260190883682,LN21.593472232057,EL397.787622,--
--GS,PN130,N 4588268.0709,E 583430.4480,EL351.9273,--
--GT,PN130,SW2299,ST392212020,EW2299,ET392212020
--HSIG:0.014, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.419, HDOP:1.186, VDOP:2.108, TDOP:2.298, GDOP:3.336, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM13:59:44
GPS,PN131,LA41.260214188719,LN21.593428177548,EL397.903898,--
--GS,PN131,N 4588275.1424,E 583420.1379,EL352.0436,--
--GT,PN131,SW2299,ST392228019,EW2299,ET392228019
--HSIG:0.015, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.152, HDOP:1.145, VDOP:1.823, TDOP:2.046, GDOP:2.969, 
NSIG:0.011, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM14:00:00
GPS,PN132,LA41.260262507752,LN21.593401438311,EL397.157626,--
--GS,PN132,N 4588289.9767,E 583413.7587,EL351.2976,--
--GT,PN132,SW2299,ST392249018,EW2299,ET392249018
--HSIG:0.015, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:1.814, HDOP:0.944, VDOP:1.549, TDOP:1.655, GDOP:2.455, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:00:21
GPS,PN133,LA41.260326894348,LN21.593355035493,EL397.524170,--
--GS,PN133,N 4588309.7150,E 583402.7576,EL351.6645,--
--GT,PN133,SW2299,ST392273019,EW2299,ET392273019
--HSIG:0.016, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.715, HDOP:1.246, VDOP:2.412, TDOP:2.853, GDOP:3.939, 
NSIG:0.013, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM14:00:45
GPS,PN134,LA41.260376862676,LN21.593331796694,EL397.543831,--
--GS,PN134,N 4588325.0674,E 583397.1853,EL351.6844,--
--GT,PN134,SW2299,ST392307019,EW2299,ET392307019
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:2.156, HDOP:1.154, VDOP:1.822, TDOP:2.053, GDOP:2.977, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:01:19
GPS,PN135,LA41.260419929896,LN21.593324810142,EL397.640402,--
--GS,PN135,N 4588338.3343,E 583395.4104,EL351.7813,--
--GT,PN135,SW2299,ST392333019,EW2299,ET392333019
--HSIG:0.017, VSIG:0.028, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.530, HDOP:1.185, VDOP:2.235, TDOP:2.582, GDOP:3.615, 
NSIG:0.013, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM14:01:45
GPS,PN136,LA41.260423249283,LN21.593277856648,EL398.752518,--
--GS,PN136,N 4588339.2329,E 583384.4983,EL352.8933,--
--GT,PN136,SW2299,ST392349019,EW2299,ET392349019
--HSIG:0.014, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.081, HDOP:1.250, VDOP:1.664, TDOP:1.731, GDOP:2.707, 
NSIG:0.011, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:02:01
GPS,PN137,LA41.260450191143,LN21.593265111069,EL399.571581,--
--GS,PN137,N 4588347.5100,E 583381.4438,EL353.7125,--
--GT,PN137,SW2299,ST392366019,EW2299,ET392366019
--HSIG:0.016, VSIG:0.026, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.159, HDOP:1.160, VDOP:1.821, TDOP:2.058, GDOP:2.983, 
NSIG:0.012, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM14:02:18
GPS,PN138,LA41.260451871911,LN21.593211242014,EL402.053675,--
--GS,PN138,N 4588347.8845,E 583368.9320,EL356.1944,--
--GT,PN138,SW2299,ST392419018,EW2299,ET392419018
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.788, HDOP:1.328, VDOP:2.451, TDOP:2.716, GDOP:3.892, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008



--DT02-01-2024
--TM14:03:11
GPS,PN139,LA41.260433565447,LN21.593194647772,EL401.858246,--
--GS,PN139,N 4588342.1929,E 583365.1446,EL355.9987,--
--GT,PN139,SW2299,ST392437019,EW2299,ET392437019
--HSIG:0.015, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:2.106, HDOP:1.194, VDOP:1.735, TDOP:2.045, GDOP:2.936, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:03:29
GPS,PN140,LA41.260397876413,LN21.593246693801,EL400.408526,--
--GS,PN140,N 4588331.3224,E 583377.3538,EL354.5489,--
--GT,PN140,SW2299,ST392456019,EW2299,ET392456019
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.737, HDOP:0.970, VDOP:1.441, TDOP:1.490, GDOP:2.288, 
NSIG:0.011, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:03:48
GPS,PN141,LA41.260360055840,LN21.593290285183,EL398.920125,--
--GS,PN141,N 4588319.7718,E 583387.6079,EL353.0604,--
--GT,PN141,SW2299,ST392476019,EW2299,ET392476019
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.585, HDOP:0.896, VDOP:1.308, TDOP:1.399, GDOP:2.114, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:04:08
GPS,PN142,LA41.260223915156,LN21.593368769393,EL398.724946,--
--GS,PN142,N 4588277.9841,E 583406.3115,EL352.8644,--
--GT,PN142,SW2299,ST392519019,EW2299,ET392519019
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.452, HDOP:0.794, VDOP:1.216, TDOP:1.216, GDOP:1.894, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:04:51
GPS,PN143,LA41.260156945065,LN21.593423158374,EL399.452241,--
--GS,PN143,N 4588257.4702,E 583419.1759,EL353.5914,--
--GT,PN143,SW2299,ST392542020,EW2299,ET392542020
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.554, HDOP:0.882, VDOP:1.279, TDOP:1.329, GDOP:2.045, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:05:14
GPS,PN144,LA41.260111554824,LN21.593462635234,EL400.010238,--
--GS,PN144,N 4588243.5734,E 583428.5018,EL354.1492,--
--GT,PN144,SW2299,ST392565020,EW2299,ET392565020
--HSIG:0.015, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.976, HDOP:1.210, VDOP:1.562, TDOP:1.825, GDOP:2.689, 
NSIG:0.012, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:05:37
GPS,PN145,LA41.260081806845,LN21.593420344474,EL401.193539,--
--GS,PN145,N 4588234.2836,E 583418.7894,EL355.3321,--
--GT,PN145,SW2299,ST392582020,EW2299,ET392582020
--HSIG:0.016, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.977, HDOP:1.212, VDOP:1.562, TDOP:1.826, GDOP:2.691,
NSIG:0.013, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:05:54
GPS,PN146,LA41.260070309455,LN21.593363109881,EL402.656334,--
--GS,PN146,N 4588230.5838,E 583405.5429,EL356.7945,--
--GT,PN146,SW2299,ST392703021,EW2299,ET392703021
--HSIG:0.017, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.841, HDOP:0.934, VDOP:1.587, TDOP:1.773, GDOP:2.556, 
NSIG:0.013, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM14:07:55
GPS,PN147,LA41.260049495009,LN21.593373978738,EL402.758059,--
--GS,PN147,N 4588224.1919,E 583408.1401,EL356.8961,--
--GT,PN147,SW2299,ST392731019,EW2299,ET392731019
--HSIG:0.014, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.517, HDOP:0.804, VDOP:1.287, TDOP:1.298, GDOP:1.997, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:08:23
GPS,PN148,LA41.260087064672,LN21.593353293328,EL402.583481,--
--GS,PN148,N 4588235.7263,E 583403.2045,EL356.7218,--
--GT,PN148,SW2299,ST392791019,EW2299,ET392791019
--HSIG:0.014, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.439, HDOP:0.809, VDOP:1.189, TDOP:1.195, GDOP:1.870, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:09:23
GPS,PN149,LA41.260124287448,LN21.593378951516,EL400.864170,--
--GS,PN149,N 4588247.2776,E 583409.0290,EL355.0029,--
--GT,PN149,SW2299,ST392831020,EW2299,ET392831020
--HSIG:0.010, VSIG:0.016, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.943, HDOP:1.027, VDOP:1.650, TDOP:1.771, GDOP:2.629, 
NSIG:0.008, ESIG:0.006
--DT02-01-2024
--TM14:10:03
GPS,PN150,LA41.260146259182,LN21.593320781821,EL401.762143,--
--GS,PN150,N 4588253.9001,E 583395.4467,EL355.9008,--
--GT,PN150,SW2299,ST392853019,EW2299,ET392853019



--HSIG:0.012, VSIG:0.018, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:4.729, HDOP:2.982, VDOP:3.671, TDOP:5.292, GDOP:7.098, 
NSIG:0.009, ESIG:0.007
--DT02-01-2024
--TM14:10:25
GPS,PN151,LA41.260182813247,LN21.593342779727,EL400.066133,--
--GS,PN151,N 4588265.2353,E 583400.4238,EL354.2052,--
--GT,PN151,SW2299,ST392871019,EW2299,ET392871019
--HSIG:0.013, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:12, PDOP:1.667, HDOP:0.880, VDOP:1.416, TDOP:1.569, GDOP:2.289, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:10:43
GPS,PN152,LA41.260195470896,LN21.593293631870,EL401.147485,--
--GS,PN152,N 4588269.0087,E 583388.9690,EL355.2864,--
--GT,PN152,SW2299,ST392895020,EW2299,ET392895020
--HSIG:0.016, VSIG:0.025, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:2.653, HDOP:1.325, VDOP:2.298, TDOP:2.653, GDOP:3.752, 
NSIG:0.014, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:11:07
GPS,PN153,LA41.260253355485,LN21.593265289029,EL400.869632,--
--GS,PN153,N 4588286.7895,E 583382.1837,EL355.0089,--
--GT,PN153,SW2299,ST392917019,EW2299,ET392917019
--HSIG:0.029, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:4.111, HDOP:1.949, VDOP:3.620, TDOP:4.309, GDOP:5.955, 
NSIG:0.026, ESIG:0.012
--DT02-01-2024
--TM14:11:29
GPS,PN154,LA41.260296865646,LN21.593243986121,EL401.263706,--
--GS,PN154,N 4588300.1549,E 583377.0837,EL355.4033,--
--GT,PN154,SW2299,ST392948018,EW2299,ET392948018
--HSIG:0.015, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:1.922, HDOP:0.981, VDOP:1.653, TDOP:1.747, GDOP:2.597, 
NSIG:0.013, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:12:00
GPS,PN155,LA41.260437324934,LN21.593177213307,EL403.291282,--
--GS,PN155,N 4588343.3061,E 583361.0838,EL357.4317,--
--GT,PN155,SW2299,ST392991019,EW2299,ET392991019
--HSIG:0.016, VSIG:0.023, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:2.167, HDOP:1.231, VDOP:1.783, TDOP:2.082, GDOP:3.005, 
NSIG:0.013, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:12:43
GPS,PN156,LA41.260406307014,LN21.593221198947,EL401.049754,--
--GS,PN156,N 4588333.8550,E 583371.4052,EL355.1901,--
--GT,PN156,SW2299,ST393016018,EW2299,ET393016018
--HSIG:0.014, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:11, PDOP:1.849, HDOP:0.972, VDOP:1.573, TDOP:1.677, GDOP:2.497, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:13:08
GPS,PN157,LA41.260351321722,LN21.593251640758,EL400.159860,--
--GS,PN157,N 4588316.9742,E 583378.6675,EL354.2999,--
--GT,PN157,SW2299,ST393034018,EW2299,ET393034018
--HSIG:0.015, VSIG:0.021, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.489, HDOP:1.445, VDOP:2.026, TDOP:2.529, GDOP:3.549, 
NSIG:0.013, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:13:26
GPS,PN158,LA41.260306000836,LN21.593272522148,EL399.838570,--
--GS,PN158,N 4588303.0492,E 583383.6760,EL353.9783,--
--GT,PN158,SW2299,ST393054019,EW2299,ET393054019
--HSIG:0.016, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.217, HDOP:1.307, VDOP:1.791, TDOP:2.197, GDOP:3.122, 
NSIG:0.014, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:13:46
GPS,PN159,LA41.260266561433,LN21.593291487629,EL399.658066,--
--GS,PN159,N 4588290.9334,E 583388.2189,EL353.7976,--
--GT,PN159,SW2299,ST393072019,EW2299,ET393072019
--HSIG:0.016, VSIG:0.022, STATUS:FIXED, SATS:10, PDOP:2.174, HDOP:1.292, VDOP:1.749, TDOP:2.114, GDOP:3.033, 
NSIG:0.013, ESIG:0.009
--DT02-01-2024
--TM14:14:04
GPS,PN160,LA41.260219748329,LN21.593315053659,EL399.721549,--
--GS,PN160,N 4588276.5552,E 583393.8560,EL353.8608,--
--GT,PN160,SW2299,ST393101020,EW2299,ET393101020
--HSIG:0.014, VSIG:0.020, STATUS:FIXED, SATS:13, PDOP:1.524, HDOP:0.827, VDOP:1.281, TDOP:1.345, GDOP:2.033, 
NSIG:0.011, ESIG:0.008
--DT02-01-2024
--TM14:14:33
GPS,PN161,LA41.260102979810,LN21.593269395948,EL403.218897,--
--GS,PN161,N 4588240.4118,E 583383.6708,EL357.3570,--
--GT,PN161,SW2299,ST393152018,EW2299,ET393152018
--HSIG:0.025, VSIG:0.027, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.556, HDOP:1.491, VDOP:2.076, TDOP:2.615, GDOP:3.656, 
NSIG:0.023, ESIG:0.010
--DT02-01-2024
--TM14:15:24
GPS,PN162,LA41.260092955989,LN21.593231703044,EL403.317012,--
--GS,PN162,N 4588237.2189,E 583374.9558,EL357.4548,--



--GT,PN162,SW2299,ST393181018,EW2299,ET393181018
--HSIG:0.019, VSIG:0.024, STATUS:FIXED, SATS:8, PDOP:2.574, HDOP:1.503, VDOP:2.089, TDOP:2.637, GDOP:3.685, 
NSIG:0.016, ESIG:0.011
--DT02-01-2024
--TM14:15:53
GPS,PN163,LA41.260065818352,LN21.593288170732,EL403.350463,--
--GS,PN163,N 4588228.9982,E 583388.1614,EL357.4883,--
--GT,PN163,SW2299,ST393208017,EW2299,ET393208017
--HSIG:0.044, VSIG:0.056, STATUS:FIXED, SATS:6, PDOP:10.724, HDOP:4.641, VDOP:9.668, TDOP:13.460, GDOP:17.209, 
NSIG:0.037, ESIG:0.024
--DT02-01-2024
--TM14:16:22
GPS,PN164,LA41.260055238877,LN21.593250197083,EL403.551739,--
--GS,PN164,N 4588225.6331,E 583379.3831,EL357.6893,--
--GT,PN164,SW2299,ST393235018,EW2299,ET393235018
--HSIG:0.026, VSIG:0.043, STATUS:FIXED, SATS:9, PDOP:4.327, HDOP:2.127, VDOP:3.768, TDOP:4.525, GDOP:6.261, 
NSIG:0.022, ESIG:0.015
--DT02-01-2024
--TM14:16:47

                                                           M.P.                                       Izgotvil:  
 

                                                                           __________________________ 
                                                                          geod.in`. Van~o Bogevski 
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koordinati na novi detalni to~ki so apsolutni nadmorski visini 
                                            u                 h                     n 

1=7583526.8963,4588234.2274,348.0167, 
2=7583510.6969,4588228.4626,348.8813, 
3=7583500.4579,4588225.7251,349.5269, 

4=7583485.7192,4588223.4472,350.75833, 
5=7583467.9057,4588221.4476,351.8212, 
6=7583456.0502,4588220.2012,352.6774, 
7=7583439.6177,4588218.7418,353.8597, 
8=7583426.6197,4588217.5341,354.9636, 
9=7583410.1073,4588215.0479,356.2153, 

10=7583394.0041,4588211.8873,357.1988, 
11=7583381.3809,4588209.4470,357.7853, 
12=7583368.2732,4588207.3869,358.1464, 
13=7583346.5957,4588204.1513,358.8317, 
14=7583349.9372,4588198.5941,358.8883, 
15=7583363.1531,4588202.2974,358.4030, 
16=7583377.1426,4588204.1119,357.9875, 
17=7583402.7520,4588208.5651,356.7454, 
18=7583410.8747,4588210.9342,356.1881, 
19=7583431.1105,4588213.9799,354.7572, 
20=7583444.9576,4588215.1378,353.6187, 
21=7583467.9416,4588217.4692,351.9011, 
22=7583487.4454,4588219.8680,350.5226, 
23=7583504.7339,4588222.7650,349.3476, 
24=7583510.7053,4588223.8381,348.9428, 
25=7583521.3884,4588226.6025,348.3919, 
26=7583530.1846,4588229.7444,347.8105, 
27=7583528.8820,4588238.7671,348.4304, 
28=7583519.4638,4588236.4253,348.8500, 
29=7583509.2821,4588232.7687,349.1094, 
30=7583500.9322,4588230.4457,349.8148, 
31=7583497.7869,4588228.0732,350.4813, 
32=7583485.4959,4588227.4137,351.3514, 
33=7583473.5720,4588225.8501,352.1021, 
34=7583462.9358,4588224.6615,353.0355, 
35=7583466.0031,4588228.2133,352.8547, 
36=7583453.9560,4588223.0620,353.3463, 
37=7583444.2020,4588221.7030,353.8802, 
38=7583439.6505,4588220.9144,354.5627, 
39=7583427.2051,4588221.9711,355.7466, 
40=7583427.6403,4588219.8720,355.7767, 
41=7583410.2275,4588217.2031,356.8065, 
42=7583395.1830,4588214.0165,357.3642, 
43=7583381.2169,4588211.2623,358.0426, 
44=7583378.0113,4588212.2416,359.3013, 
45=7583366.5798,4588210.5845,359.8738, 
46=7583352.2550,4588208.9318,360.2415, 
47=7583337.9414,4588208.0921,361.0579, 
48=7583354.5921,4588193.8859,361.0199, 
49=7583363.6682,4588195.0745,360.9710, 



2

50=7583373.5237,4588197.2653,360.2732, 
51=7583399.0993,4588202.9691,358.3365, 
52=7583416.1832,4588204.9247,357.4753, 
53=7583443.0589,4588209.0481,354.9094, 
54=7583467.1936,4588209.6963,353.2636, 
55=7583484.7003,4588214.5342,352.2949, 
56=7583506.7430,4588217.4313,349.6052, 
57=7583510.2047,4588216.5278,349.7157, 
58=7583512.9148,4588207.8349,350.0620, 
59=7583510.7086,4588206.6181,350.3015, 
60=7583517.6569,4588197.5076,349.9695, 
61=7583515.6523,4588195.9210,350.1366, 
62=7583523.2770,4588185.3142,349.2178, 
63=7583521.2606,4588183.8721,349.4722, 
64=7583533.7252,4588168.2879,348.7491, 
65=7583531.5111,4588166.3504,348.9310, 
66=7583530.4031,4588165.2459,349.8982, 
67=7583522.5702,4588176.4600,350.6896, 
68=7583516.5541,4588187.9422,350.8903, 
69=7583514.4839,4588193.8993,351.1317, 
70=7583511.6907,4588201.0402,351.4930, 
71=7583507.5309,4588202.7467,351.4982, 
72=7583505.5827,4588214.0619,351.4774, 
73=7583503.9531,4588215.8035,351.3972, 
74=7583502.7428,4588199.3412,351.6174, 
75=7583504.8858,4588194.5492,351.4859, 
76=7583489.6503,4588199.1536,352.2693, 
77=7583474.8178,4588194.9699,353.3147, 
78=7583455.6049,4588193.8924,354.6981, 
79=7583438.3391,4588175.8637,357.5145, 
80=7583426.4658,4588174.6976,358.6996, 
81=7583431.7258,4588161.8020,359.0905, 
82=7583410.2511,4588154.3701,360.9407, 
83=7583377.0374,4588141.3265,363.0878, 
84=7583374.4792,4588114.1706,364.8289, 
85=7583399.2988,4588122.0200,363.0372, 
86=7583429.2246,4588132.6423,359.8226, 
87=7583463.1568,4588143.3409,355.6511, 
88=7583508.9395,4588160.3322,350.9655, 
89=7583522.2075,4588167.8823,350.5042, 
90=7583498.3215,4588241.5401,350.6696, 
91=7583492.5264,4588261.4961,349.6306, 
92=7583479.4159,4588282.8204,348.7603, 
93=7583458.0102,4588313.5907,347.4261, 
94=7583446.1801,4588330.9814,347.0781, 
95=7583448.5945,4588333.5492,346.6406, 
96=7583448.7891,4588340.9005,346.9501, 
97=7583452.2517,4588343.1505,346.9511, 
98=7583445.2497,4588346.2085,346.7731, 
99=7583440.0651,4588352.5152,346.6363, 

100=7583432.6073,4588358.4632,347.2073, 



3

101=7583415.2745,4588355.0014,348.7699, 
102=7583432.4226,4588330.7437,347.7574, 
103=7583441.4815,4588322.4957,347.8331, 
104=7583452.4963,4588303.7484,347.8379, 
105=7583461.4248,4588285.3616,349.3026, 
106=7583458.6292,4588290.6755,348.9418, 
107=7583457.5114,4588283.4472,349.4581, 
108=7583475.3427,4588259.0044,349.8214, 
109=7583481.0707,4588244.0528,350.5707, 
110=7583467.2000,4588243.0171,351.3596, 
111=7583464.0421,4588242.3855,351.4215, 
112=7583461.4277,4588254.8654,350.9230, 
113=7583454.8002,4588267.0422,350.9712, 
114=7583448.9086,4588281.2384,350.3253, 
115=7583441.3194,4588298.6263,349.5133, 
116=7583433.0603,4588317.3880,348.8285, 
117=7583430.1055,4588322.1106,349.0334, 
118=7583425.7015,4588326.1907,348.8648, 
119=7583419.6232,4588326.8860,349.3728, 
120=7583411.1663,4588325.3306,350.1708, 
121=7583407.3749,4588336.4591,350.1075, 
122=7583403.6073,4588353.1569,350.5561, 
123=7583419.4767,4588305.2469,350.0264, 
124=7583434.3643,4588272.8998,351.3412, 
125=7583441.3189,4588251.6171,352.5449, 
126=7583447.0073,4588235.7886,353.2079, 
127=7583438.2409,4588227.5536,354.3615, 
128=7583430.8648,4588243.3294,353.9644, 
129=7583431.4540,4588256.5892,352.7474, 
130=7583430.4480,4588268.0708,351.9273, 
131=7583420.1378,4588275.1424,352.0436, 
132=7583413.7587,4588289.9766,351.2976, 
133=7583402.7575,4588309.7150,351.6645, 
134=7583397.1852,4588325.0674,351.6845, 
135=7583395.4104,4588338.3343,351.7814, 
136=7583384.4983,4588339.2328,352.8933, 
137=7583381.4437,4588347.5099,353.7125, 
138=7583368.9320,4588347.8845,356.1944, 
139=7583365.1446,4588342.1929,355.9988, 
140=7583377.3538,4588331.3224,354.5490, 
141=7583387.6079,4588319.7718,353.0604, 
142=7583406.3115,4588277.9841,352.8645, 
143=7583419.1759,4588257.4701,353.5914, 
144=7583428.5017,4588243.5734,354.1492, 
145=7583418.7894,4588234.2835,355.3321, 
146=7583405.5429,4588230.75838,356.7946, 
147=7583408.1400,4588224.1918,356.8962, 
148=7583403.2044,4588235.7263,356.7218, 
149=7583409.0290,4588247.2775,355.0029, 
150=7583395.4466,4588253.9001,355.9008, 
151=7583400.4238,4588265.2353,354.2052, 
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152=7583388.9690,4588269.0086,355.2864, 
153=7583382.1836,4588286.7895,355.0089, 
154=7583377.0837,4588300.1548,355.4033, 
155=7583361.0838,4588343.3060,357.4317, 
156=7583371.4052,4588333.8550,355.1901, 
157=7583378.6675,4588316.9742,354.2999, 
158=7583383.6760,4588303.0491,353.9783, 
159=7583388.2189,4588290.9333,353.7976, 
160=7583393.8560,4588276.5551,353.8608, 
161=7583383.6708,4588240.4117,357.3570, 
162=7583374.9558,4588237.2188,357.4548, 
163=7583388.1613,4588228.9981,357.4883, 
164=7583379.3831,4588225.6331,357.6893, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  M.P.                    Izgotvil:  
  
                                                                                               
                                                                                Van~o Bogevski geod.in`.                            

 
 



0DN(GLW
08.02.2024 10:38:16



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6371095

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Ванчо  Богевски

Датум на валута
02.02.2024

Моша Пијаде 5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6201598

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
2198

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
02.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

1906

0

42

2198

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          250.00



РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1109-340/2024 од 02.02.2024 12:13:59 1109-340/2024

Одделение за катастар на недвижности Кавадарци

КООРДИНАТИ НА ТОɑКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕɎЕРЕНТНА МРЕЖА

Y X H

ОДДЕЛЕНИЕ : КАВАДАРЦИ

Ознака (тип) на
геодетска точка

К.О :КАВАДАРЦИ-
ВОНГРАД ПАРЦЕЛА : 7244

355.41544588208.7217583440.263KA_PG_475

(име, презиме и потпис)

Овластено лице

Ванчо  Богевски. .

страна 1 од 1



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6371114

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Ванчо  Богевски

Датум на валута
02.02.2024

Моша Пијаде 5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6201598

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Координати од геодетска мреɠа

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
409

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
02.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

400

0

9

409
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Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 6385442

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Ванчо  Богевски

Датум на валута
08.02.2024

Моша Пијаде 5

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6201598

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Извод од список на парцели со сите индикации

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
550

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
08.02.2024

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

538

0

12
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Karta br. 20

Legenda:

Koristewe na zemji{teto

Tema:
Bilans na namena na povr{inite

Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROT

MINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE

2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
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regionalen pat

vozduhoplovno pristani{te4akumulacii

navodnuvani povr{ini
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{umi i {umsko zemji{te

zemjodelsko zemji{te

Викенд куќи и 
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zoni za eksploat. na minerali

tranzitni koridori
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Karta br. 22

Legenda:

Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a

Tema:
Prostorno-funkcionalna organizacija

Sektor:
Sintezni karti
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Karta br. 23

Legenda:

Vodostopanska i energetska infrastruktura

Tema:
Tehni~ka infrastruktura

Sektor:
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2002 - 2020
IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA
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Karta br. 24

Legenda:

Reonizacija i kategorizacija na prostorot za za{tita

Tema:
Za{tita na `ivotnata sredina

Sektor:
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- Урбанистичко проектна документација - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 

времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци 
 

 
 
 
 
1. Проектна програма 

1.1. Вовед 
Проектната програма за Урбанистички проект вон опфат на урбанистички 

план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 
времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, 
општина Кавадарци, е изработена согласно член 62, став 3 од Законот за 
урбанистичко планирање (Сл.весник на РСМ бр. 32/2020, 111/23,171/24). Истата 
е одобрена од страна на општина Кавадарци со потврда бр. 11-479/5 од 
30.08.2024  година. 
Предложениот проектен опфат се наоѓа надвор од населено место,  во 
непосредна близина на  град Кавадарци, на западната страна, на северната 
страна од стариот макадамски пат Кавадарци – Прилеп, на надморска височина 
од околу 352 м, а нарачател на урбанистичкиот проект вон опфат на 
урбанистички план е Ќиро Шемов. 

1.2. Граница на проектен опфат 
  Проектниот опфат се наоѓа надвор од населено место,  на околу 30 м западно 
од планскиот опфат на  град Кавадарци,  на надморска височина од околу 352м. 
Цел на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна 
класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување, на 
КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци, е 
оформување на градежна парцела од една катастарска парцела - КП 7244,  КО 
Кавадарци вон град, со влез од општински пат со кој проектниот опфат тангира 
на јужната страна, со сите потребни параметри за нејзина реализација и 
усогласување со Законот  за урбанистичко планирање (Службен весник на РСМ  
бр.32/2020, 111/2023, 171/24), Законот за урбано зеленило (Службен весник на 
Република Македонија бр 11/18),  како и Правилникот за урбанистичко 
планирање, (Службен весник на РСМ бр 225/20, 219/21, 104/22, 99/23) 

 
 Граници на планскиот опфат се: 
 
на север – КП 7243, КО Кавадарци вон град 
на исток – КП 7245, КО Кавадарци вон град 
на југ - КП 9631/1, стар пат за Прилеп 
на запад – КП 7242, КО Кавадарци вон град 
 
површина на планскиот опфат изнесува  0,1722 ха. 

 
 

Koordinati na планскиот  opfat се 
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1 
 

koordinati na novi detalni to~ki so apsolutni nadmorski visini 
                                            u                 h                     n 

1=7583526.8963,4588234.2274,348.0167, 
2=7583510.6969,4588228.4626,348.8813, 
3=7583500.4579,4588225.7251,349.5269, 

4=7583485.7192,4588223.4472,350.75833, 
5=7583467.9057,4588221.4476,351.8212, 
6=7583456.0502,4588220.2012,352.6774, 
7=7583439.6177,4588218.7418,353.8597, 
8=7583426.6197,4588217.5341,354.9636, 
9=7583410.1073,4588215.0479,356.2153, 

10=7583394.0041,4588211.8873,357.1988, 
11=7583381.3809,4588209.4470,357.7853, 
12=7583368.2732,4588207.3869,358.1464, 
13=7583346.5957,4588204.1513,358.8317, 
14=7583349.9372,4588198.5941,358.8883, 
15=7583363.1531,4588202.2974,358.4030, 
16=7583377.1426,4588204.1119,357.9875, 
17=7583402.7520,4588208.5651,356.7454, 
18=7583410.8747,4588210.9342,356.1881, 
19=7583431.1105,4588213.9799,354.7572, 
20=7583444.9576,4588215.1378,353.6187, 
21=7583467.9416,4588217.4692,351.9011, 
22=7583487.4454,4588219.8680,350.5226, 
23=7583504.7339,4588222.7650,349.3476, 
24=7583510.7053,4588223.8381,348.9428, 
25=7583521.3884,4588226.6025,348.3919, 
26=7583530.1846,4588229.7444,347.8105, 
27=7583528.8820,4588238.7671,348.4304, 
28=7583519.4638,4588236.4253,348.8500, 
29=7583509.2821,4588232.7687,349.1094, 
30=7583500.9322,4588230.4457,349.8148, 
31=7583497.7869,4588228.0732,350.4813, 
32=7583485.4959,4588227.4137,351.3514, 
33=7583473.5720,4588225.8501,352.1021, 
34=7583462.9358,4588224.6615,353.0355, 
35=7583466.0031,4588228.2133,352.8547, 
36=7583453.9560,4588223.0620,353.3463, 
37=7583444.2020,4588221.7030,353.8802, 
38=7583439.6505,4588220.9144,354.5627, 
39=7583427.2051,4588221.9711,355.7466, 
40=7583427.6403,4588219.8720,355.7767, 
41=7583410.2275,4588217.2031,356.8065, 
42=7583395.1830,4588214.0165,357.3642, 
43=7583381.2169,4588211.2623,358.0426, 
44=7583378.0113,4588212.2416,359.3013, 
45=7583366.5798,4588210.5845,359.8738, 
46=7583352.2550,4588208.9318,360.2415, 
47=7583337.9414,4588208.0921,361.0579, 
48=7583354.5921,4588193.8859,361.0199, 
49=7583363.6682,4588195.0745,360.9710, 



2 
 

50=7583373.5237,4588197.2653,360.2732, 
51=7583399.0993,4588202.9691,358.3365, 
52=7583416.1832,4588204.9247,357.4753, 
53=7583443.0589,4588209.0481,354.9094, 
54=7583467.1936,4588209.6963,353.2636, 
55=7583484.7003,4588214.5342,352.2949, 
56=7583506.7430,4588217.4313,349.6052, 
57=7583510.2047,4588216.5278,349.7157, 
58=7583512.9148,4588207.8349,350.0620, 
59=7583510.7086,4588206.6181,350.3015, 
60=7583517.6569,4588197.5076,349.9695, 
61=7583515.6523,4588195.9210,350.1366, 
62=7583523.2770,4588185.3142,349.2178, 
63=7583521.2606,4588183.8721,349.4722, 
64=7583533.7252,4588168.2879,348.7491, 
65=7583531.5111,4588166.3504,348.9310, 
66=7583530.4031,4588165.2459,349.8982, 
67=7583522.5702,4588176.4600,350.6896, 
68=7583516.5541,4588187.9422,350.8903, 
69=7583514.4839,4588193.8993,351.1317, 
70=7583511.6907,4588201.0402,351.4930, 
71=7583507.5309,4588202.7467,351.4982, 
72=7583505.5827,4588214.0619,351.4774, 
73=7583503.9531,4588215.8035,351.3972, 
74=7583502.7428,4588199.3412,351.6174, 
75=7583504.8858,4588194.5492,351.4859, 
76=7583489.6503,4588199.1536,352.2693, 
77=7583474.8178,4588194.9699,353.3147, 
78=7583455.6049,4588193.8924,354.6981, 
79=7583438.3391,4588175.8637,357.5145, 
80=7583426.4658,4588174.6976,358.6996, 
81=7583431.7258,4588161.8020,359.0905, 
82=7583410.2511,4588154.3701,360.9407, 
83=7583377.0374,4588141.3265,363.0878, 
84=7583374.4792,4588114.1706,364.8289, 
85=7583399.2988,4588122.0200,363.0372, 
86=7583429.2246,4588132.6423,359.8226, 
87=7583463.1568,4588143.3409,355.6511, 
88=7583508.9395,4588160.3322,350.9655, 
89=7583522.2075,4588167.8823,350.5042, 
90=7583498.3215,4588241.5401,350.6696, 
91=7583492.5264,4588261.4961,349.6306, 
92=7583479.4159,4588282.8204,348.7603, 
93=7583458.0102,4588313.5907,347.4261, 
94=7583446.1801,4588330.9814,347.0781, 
95=7583448.5945,4588333.5492,346.6406, 
96=7583448.7891,4588340.9005,346.9501, 
97=7583452.2517,4588343.1505,346.9511, 
98=7583445.2497,4588346.2085,346.7731, 
99=7583440.0651,4588352.5152,346.6363, 

100=7583432.6073,4588358.4632,347.2073, 
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101=7583415.2745,4588355.0014,348.7699, 
102=7583432.4226,4588330.7437,347.7574, 
103=7583441.4815,4588322.4957,347.8331, 
104=7583452.4963,4588303.7484,347.8379, 
105=7583461.4248,4588285.3616,349.3026, 
106=7583458.6292,4588290.6755,348.9418, 
107=7583457.5114,4588283.4472,349.4581, 
108=7583475.3427,4588259.0044,349.8214, 
109=7583481.0707,4588244.0528,350.5707, 
110=7583467.2000,4588243.0171,351.3596, 
111=7583464.0421,4588242.3855,351.4215, 
112=7583461.4277,4588254.8654,350.9230, 
113=7583454.8002,4588267.0422,350.9712, 
114=7583448.9086,4588281.2384,350.3253, 
115=7583441.3194,4588298.6263,349.5133, 
116=7583433.0603,4588317.3880,348.8285, 
117=7583430.1055,4588322.1106,349.0334, 
118=7583425.7015,4588326.1907,348.8648, 
119=7583419.6232,4588326.8860,349.3728, 
120=7583411.1663,4588325.3306,350.1708, 
121=7583407.3749,4588336.4591,350.1075, 
122=7583403.6073,4588353.1569,350.5561, 
123=7583419.4767,4588305.2469,350.0264, 
124=7583434.3643,4588272.8998,351.3412, 
125=7583441.3189,4588251.6171,352.5449, 
126=7583447.0073,4588235.7886,353.2079, 
127=7583438.2409,4588227.5536,354.3615, 
128=7583430.8648,4588243.3294,353.9644, 
129=7583431.4540,4588256.5892,352.7474, 
130=7583430.4480,4588268.0708,351.9273, 
131=7583420.1378,4588275.1424,352.0436, 
132=7583413.7587,4588289.9766,351.2976, 
133=7583402.7575,4588309.7150,351.6645, 
134=7583397.1852,4588325.0674,351.6845, 
135=7583395.4104,4588338.3343,351.7814, 
136=7583384.4983,4588339.2328,352.8933, 
137=7583381.4437,4588347.5099,353.7125, 
138=7583368.9320,4588347.8845,356.1944, 
139=7583365.1446,4588342.1929,355.9988, 
140=7583377.3538,4588331.3224,354.5490, 
141=7583387.6079,4588319.7718,353.0604, 
142=7583406.3115,4588277.9841,352.8645, 
143=7583419.1759,4588257.4701,353.5914, 
144=7583428.5017,4588243.5734,354.1492, 
145=7583418.7894,4588234.2835,355.3321, 
146=7583405.5429,4588230.75838,356.7946, 
147=7583408.1400,4588224.1918,356.8962, 
148=7583403.2044,4588235.7263,356.7218, 
149=7583409.0290,4588247.2775,355.0029, 
150=7583395.4466,4588253.9001,355.9008, 
151=7583400.4238,4588265.2353,354.2052, 
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152=7583388.9690,4588269.0086,355.2864, 
153=7583382.1836,4588286.7895,355.0089, 
154=7583377.0837,4588300.1548,355.4033, 
155=7583361.0838,4588343.3060,357.4317, 
156=7583371.4052,4588333.8550,355.1901, 
157=7583378.6675,4588316.9742,354.2999, 
158=7583383.6760,4588303.0491,353.9783, 
159=7583388.2189,4588290.9333,353.7976, 
160=7583393.8560,4588276.5551,353.8608, 
161=7583383.6708,4588240.4117,357.3570, 
162=7583374.9558,4588237.2188,357.4548, 
163=7583388.1613,4588228.9981,357.4883, 
164=7583379.3831,4588225.6331,357.6893, 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                  M.P.                    Izgotvil:  
  
                                                                                               
                                                                                Van~o Bogevski geod.in`.                                                    
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1.3. Цели 
Oсновна цел за изработка на овој урбанистички проект вон опфат на 

урбанистички план е оформување на комплекс за развој на туризам, со што ќе 
се  овозможат економски придобивки и развој на локалната економија, како и 
позитивно влијание врз животната средина и јавното здравје на луѓето. 
Проектната документација има крајна цел преку: 

- Усогласување на проектот со поставките од Просторниот план на Р.М.; 
- Рационално користење на земјиштето; 
- Ефикасно инфраструктурно поврзување и опремување на просторот; 
- Обезбедување услови за одржлив економски развој и работа на граѓаните; 
- Вградување на мерки за заштита на животната средина, природното и  

културното наследство,  
- Вградување мерки за справување со отпад, мерки за одржлива мобилност 

и безбедност во сообраќајот; 
- Вградување мерки за заштита и спасување; 
- Справување со климатските промени со вградување на стратегии на 

одржливост во просторниот развој; 
- Почитување на законските прописи, стандарди и нормативи во 

планирањето; 
- Да ги дефинира урбанистичките параметри за изградба, развој и 

користење на земјиштето во рамките на планскиот опфат, при реализација 
на Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна 
класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, 
општина Кавадарци. 

 

1.4. Содржини 
На овој простор со овој урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 

потребно е да се определи градежна парцела за изградба на објекти за 
времено сместување со потребни пратечки содржини, со следните наменски 
употреби на земјиштето: 

 

Група на класи на намена: 
А – Домување 

Класа на намени  – А4 – Времен престој   
Поединечна намена  – A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување 
Комплементерна намена: 

- Д3.1 - Спортски терени на отворено 

- Д3.3 – Објекти за водени и пливачки спортови 

Максимално учество на збирот од комплементарни намени во 

поединечната намена 40% 
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1.5. Инфраструктура 
Сообраќајно, проектниот опфат ќе се поврзе преку локален (земјан) пат кој 

тангира со градежната парцела на северната страна 
Напојувањето на комплексот со електрична енергија и телекомуникации ќе се 

овозможи според дадените насоки од надлежните институции од областа. Сите 
водови да се водат подземно во јасно дефинирани инфраструктурни коридори. 
Постоечката инфраструктура, доколку ја има на локалитетот, потребно е да се 
прилагоди соодветно со планските потреби. 
1.6. Методологија 

Главна основа за планирање на просторот за проектниот опфат 
претставува Просторниот план на РМ, односно Решението за условите за 
планирање на просторот УП 1-15 966/2024 од 20.05.2024 издадени од 
Министерството за животна средина и просторно планирање, Условите 
за планирање на просторот со технички број Y12224 од 05/2024  
изработени од Агенцијата за планирање на просторот. 
Предметниот Урбанистички проект ќе се изработи врз основа на 
методологијата, која произлегува од одредбите утврдени со: 
 Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. бр.32/2020, 

111/23, 171/24);  
 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.С.М. 

бр.225/2020, 219/2021, 104/22, 99/23); 
 Останата законска и подзаконска регулатива релевантна за опфатот.  

2. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 
решение во градежната парцела 

Проектниот концепт е поставен врз основа на анализата на просторот, 
анализата на можностите за просторен развој, имплементација на Планската 
програма со определување на градежна парцела, како и насоките од Условите 
за планирање на просторот коишто произлегуваат од Просторниот план на Р.М. 

Концептот е во директна зависност од природните фактори, конфигурацијата 
на теренот, можностите за просторна композиција, како и специфичната намена 
на просторот, технологијата на работа и посебните барања во однос на 
организација и намена на просторот коишто од тоа произлегуваат. Концептот е 
поставен врз принципите на одржливиот развој, а е условен од мерките на 
заштита на животната средина, заштита и спасување.  

Концептот со времено сместување, со оглед на тоа дека предметниот опфат 
во близина на град Кавадарци, до кој може лесно да се спроведе соодветен 
пристап и инсталации, е погодно за спроведување на урбанизација и да се 
користи како извор за вработување на локалното население.  

Искористувањето на конфигурацијата на теренот и другите природни 
фактори и вклопувањето на предвидените објекти во тој амбиент дава можност 
за добар просторен развој и развој на туризмот.  

Реализацијата на планот ќе го обнови неплодното земјиште со двоен 
позитивен ефект врз животната средина, ќе придонесе за зајакнување на 
туризмот на Р.С.Македонија.  

2.1. Опис на наменската употреба на градежното земјиште парцелирано за 
изградба, дејности и активности кои се одвиваат во градбите во 
градежната парцела  

Проектниот опфат се разработува во една целина. Врз основа на насоките 
од одобрената Проектна програма, а согласно Правилникот за урбанистичко 
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планирање, урбанистичкиот проект во границите на проектниот опфат за 
површините за градба предвидува една наменска употреба на земјиштето кое е 
дефинирано како парцелирано градежно земјиште, односно една градежна 
парцела со намена: 

Група на класи на намена: 
А – Домување 

Класа на намени  – А4 – Времен престој   
Поединечна намена  – A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено 
сместување 
Комплементерна намена: 

- Д3.1 - Спортски терени на отворено 

- Д3.3 – Објекти за водени и пливачки спортови 

Максимално учество на збирот од комплементарни намени во 

поединечната намена 40% 

Основната дејност во градежната парцела ќе биде времено сместување 
и туризам.  

Со оваа урбанистичко-проектна документација се утврдува простор во 
рамки на градежната парцела определен со градежна линија и истата означува 
граница до каде можат да се планира градбата/е во градежната парцела, 
условени со дадените нумерички вредности.  

Во рамките на градежната парцела возможно е поставување на други 
супраструктурни градби, помошни простории, летниковци, отворени шанкови, 
базени, простории за надзор и обезбедување, останати машински простории и 
сл. Вкупната површина на овие градби не смее да надмине 5% од вкупно 
дозволената површина за градење. 

Во рамките на градежната парцела дозволено е и поставување на секаков 
вид на комунална инфраструктура. Дозволено е и поставување на столбови за 
осветлување, канделабри, камери за надзор, антенски столбови и било каков 
вид на инфраструктурни инсталации со кои не се обѕидува затворен корисен 
простор. Местоположбата и висината на овие инсталации не се условени со 
зададениот простор ограничен со градежни линии во кој е дозволено 
поставување на површини за градење на повеќе градби, како ни со максимално 
дозволената височина на градбите. Сепак, од аспект на безбедност на 
воздушниот сообраќај, инсталациите не смеат да бидат со височина поголема 
од 15m. 
2.2. Внатрешни сообраќајници и начин на обезбедување на паркинг места 

Собраќајно, проектниот опфат ќе се поврзе преку општински пат кој е 
постоечки. 

Стационарниот сообраќај - паркирањето е предвидено во рамките на 
градежната парцела, а се планира според дефинираната намена на земјиштето 
и Правилникот за за урбанистичкото планирање (Сл. Вес. на РСМ бр.225/2020, 
219/2021, 104/22, 99/23). 

Сообраќајното решение треба да е усогласено со условите на локацијата. 
Проектното решение на внатрешниот динамичен и стационарен сообраќај во 
градежната парцела ќе се решава во понатамошните фази на изработка со 
проекти за добивање одобрение за градење.  
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Со нивелманскиот план дефинирани се висинските коти кои што се 
преземени од геодетската подлога. Нивелманското решение на градежните 
парцели ќе произлезе од композиционото урбанистичко решение, како и од 
постојната состојба (конфигурацијата на теренот).  

Со планското решение на овој урбанистички план испланирана е внатрешна 
сообраќајна мрежа, па оттаму и внатрешна нивелација. 

Котата на приземната плоча ±0,00m или нулта точка во однос на која се 
мери височината до хоризонталниот венец на градбите ќе се одреди во 
понатамошните фази на реализација – при изработка на проектни 
документации, при што истата се одредува поединечно за секоја градба, во 
однос на теренот на лице место.  

Партерно решение со хортикултура 

Во прилог на уреденост на пределот и неговите визуелни аспекти, 
вегетацијата на сите слободни неизградени делови од градежната парцела кои 
се надвор од просторот неопходен за функционирање на комплексот се 
предвидува да се задржи и дополнително да се посади со ниско и високо 
зеленило. Утврден е минимален процент на озеленетост за градежната 
парцела од 20% што е во согласност со тековниот Закон за урбано зеленило 
(Сл. Весник на РМ бр.11/18). 

2.3. Водови и инсталации на инфраструктурите 
Комунална хидротехничка инфраструктура 
Согласно намената на парцелата има потреба од хидротехничка 

инфраструктура која ќе биде сопствена, односно снабдување со вода од 
сопствен бунар и прибирање на отпадните води во септичка јама. 

Електроенергетска и телекомуникациска инфраструктура 
Деталите на развојот, диспозицијата и димензионирањето на 

инфраструктурните градби,  линиски водови и приклучоци ќе се дефинираат со 
основни проекти во следна фаза на разработка, а во соработка со стручни 
служби и добиени насоки од надлежни институции.   Снабдувањето со 
електрична енергија на разгледуваниот простор во проектниот опфат ќе се 
врши преку планирана трафостаница лоцирана во рамки на градежната 
парцела. 
 
3. Детални услови за проектирање и градење  

 Во проектниот опфат се планира една градежна парцела: 
Градежна парцела бр. 1 

- Влез од општински  пат; 
- Поединечна намена: 
- A4.3 – Викенд куќи и други објекти за времено сместување 

 
- Комплементерна намена: 
- - Д3.1 - Спортски терени на отворено 

- - Д3.3 – Објекти за водени и пливачки спортови 

- Површина на ГП .......................................................................=  1722 m² 
- Максимална површина за градење во приземје ..................=    1038 m² 
- Вкупна изградена површина на сите надземни нивоа .........=  1038 m² 
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- Спратност .............................................................................................= П 
- Максимална висина ............................................................................= 3,40 m  
- Максимален процент на изграденост ................................................ 60.28 % 
- Максимален коефициент на искористеност........................................... 0,6 
- Минимален процент на озеленетост ................................................... 20 % 
-   Во градежната парцела утврдена е рамковна површина за 

градење, што е условена со зададениот максимален процент на 
изграденост. 
 

 Доколку има потреба од придружни содржини да се одвиваат во рамките 
на градежната парцела, а се во функција на основната класа на намена 
(трафостаници, помошни простории, видиковци, летниковци, базени, 
отворени шанкови, простории за надзор и обезбедување, останати 
машински простории и сл.) ќе се утврдат при идна разработка  на 
градежната парцела со основен проект. Вкупната површина на овие 
градби не смее да надмине 5% од вкупно дозволената површина за 
градење. Местоположбата и висината на овие инсталации не се 
условени со зададениот простор ограничен со градежни линии во кој е 
дозволено поставување на површини за градење на повеќе градби, како 
ни со максимално дозволената височина на градбите. 
 

   Во рамките на градежната парцела дозволено е и поставување на 
секаков вид на комунална инфраструктура. Дозволено е и поставување 
на столбови за осветлување, канделабри, камери за надзор, антенски 
столбови и било каков вид на инфраструктурни инсталации со кои не се 
обѕидува затворен корисен простор. Местоположбата и висината на овие 
инсталации не се условени со зададениот простор ограничен со 
градежни линии во кој е дозволено поставување на површини за градење 
на повеќе градби, како ни со максимално дозволената височина на 
градбите. Сепак, од аспект на безбедност на воздушниот сообраќај, 
инсталациите не смеат да бидат со височина поголема од 15m. 
 

   Паркирањето на моторните возила е предвидено во склоп на градежната 
парцела. Предвидени се вкупно 4 паркинг места, што е во согласност со 
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес.бр.225/2020, 219/21, 
104/22, 99/23). 
 

   Котата на приземната плоча ±0,00m или нулта точка во однос на која се 
мери височината до хоризонталниот венец на градбите е одредена во 
идејниот проект, при што истата се одредува поединечно за секоја 
градба; во однос на теренот на лице место. За останатите 
супраструктурни градби (трафостаници, помошни простории, видиковци, 
летниковци, базени, отворени шанкови, простории за надзор и 
обезбедување, останати машински простории и сл.), котата на приземна 
плоча се одредува во однос на заштитниот тротоар на самата градба во 
рамките на градежната парцела. 
 

  При планирање на дополнителни содржини со основна или 
комплементарна намена, да се приложи нов идеен проект 
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   Дозволено е оградување на градежната парцела, а во зависност од 
историјата, обичаите, ендемските карактеристики и  намената, 
оградувањето може да биде: 

- со транспарентна ограда со вкупна висина од 1,20 м до 2,00 м со 
можност за изведба на ѕидан парапет со висина од 0,40 м до 0,80 
м, 
 

 Доколку при реализацијата на проектната документација се дојде до 
откривање на објекти, односно предмети (целосно зачувани фрагменти) 
од материјалната култура на Р.С. Македонија, треба да се постапи во 
согласност со одредбите според член 65 од Законот за културно 
наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 
23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 39/16, 11/18 и 
20/19). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други 
работи се дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од 
археолошко значење, изведувачот на работите е должен: 

1) Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој 
закон.  

2) Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од 
евентуално оштетување и уништување, како и од неовластен 
пристап.   

3) Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во 
која се најдени. 
 

 Доколку при изработка проектната документација или при уредување 
на просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно 
наследство кое би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој 
простор, потребно е да се предвидат соодветни мерки за заштита на 
природното наследство согласно Законот за заштита на природата. 

 
 Отстранувањето на градежниот шут и поголеми количини на отпадоци 

при изградбата ќе го врши директно на своја сметка причинителот на 
истите и тоа дирекно во регионалната депонија под услови кои ќе ги 
одреди управувачот на депонијата.  
 

 При издавање на Извод од планот за предметната градежна парцела, 
задолжително да се достават и почитуваат сите мислења и согласности, 
добиени од надлежните институции за овој проектен опфат.  

 
4. Мерки за заштита  

4.1. Мерки за заштита на животната средина 
Животната средина е простор со сите живи организми и природни 

богатства, односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни 
односи и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, 
добрата во општа употреба и други објекти, вклучувајќи ги и медиумите и 
областите на животната средина. 
Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки 
материи и супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на 
антропогените активности, која може да биде штетна за квалитетот на 
животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија на загадувачки 
материи и супстанции од која може да произлезе штета за имотот или која ги 
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нарушува или влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите 
начини на користење на животната средина. 
Анализата на влијанијата врз животната средина, како превентива, има за цел 
да ги идентификува можните проблеми, да ги рационализира трошоците и да 
направи оптимален избор на мерките за заштита на животната средина. За 
разлика од “пасивниот” пристап со кој се применуваат заштитни мерки по 
настанатиот проблем, што претставува финансиско оптоварување на 
производителите, давачите на услуги и општеството во целина, превентивната 
заштита на животната средина се трансформира во елемент на развој и 
појдовна основа за глобално управување со животната средина засновано врз 
принципите на одржлив развој. 
Заштитата на животната средина како темелна вредност на Уставот на Р.М. 
(член 8) е регулирана со Законот за животна средина (Сл.в. на Р.М. бр.53/05, 
бр.81/05, бр.24/07, бр.159/08, бр.83/09, бр.48/10, бр.124/10 и бр51/11). Основна 
цел на Законот за животна средина е зачувување, заштита, обновување и 
унапредување на квалитетот на животната средина; заштита на животот и на 
здравјето на луѓето; заштита на биолошката разновидност; рационално и 
одржливо користење на природните богатства и спроведување и унапредување 
на мерките за решавање на регионалните и глобалните проблеми на животната 
средина. За заштита и унапредување на квалитетот и состојбата на медиумите 
и областите на животната средина, покрај одредбите од овој закон се 
применуваат и одредбите на законите за одделните медиуми и области:  
 Закон за животната средина (Службен весник на РМ бр. 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 
44/15, 39/16) 

 Закон за квалитет на амбиентниот воздух (Службен весник на РМ бр. 
67/04, 92/07, 35/10, 47/11, 51/11, 100/12,163/13) 

 Закон за водите (Службен весник на РМ бр.87/08, 6/09, 161/09, 51/11, 
44/12, 163/13, 180/14, 52/16) 

 Закон за управување со отпад (Службен весник на РМ бр. 68/04, 71/04, 
107/07, 102/08, 134/08, 09/11, 51/11, 123/12, 163/13,39/16) 

 Закон за заштита од бучава во животната средина (Службен весник на 
РМ бр. 79/2007, 124/10, 47/11, 163/13) 

 Закон за заштита на природата (Службен весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 
84/07, 35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/163, 163/13, 146/15, 39/16, 63/16) 

Заштитата и унапредувањето на животната средина се остварува со 
воспоставување на систем на планирање на заштитата кој ќе овозможи 
навремено спречување на потенцијалните ризици и опасности, санирање на 
оштетените сегменти и зачувување на чистата животна средина преку 
континуирано предвидување, следење, спречување, ограничување и 
отстранување на негативните влијанија врз медиумите и областите на 
животната средина. Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и 
емисии ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите 
нарушувања на животната средина.  
 

4.1.1 Мерки за заштита на почвата  
Чиста и незагадена почва претставува еден од важните предуслови за 

заштита на животната средина. При изградба на новопредвидените содржини 
да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со 
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кој би се загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, количината и 
режимот на површинските и подземните води.  
Загадување на почвата од процесот на изградба и работењето на 
новопредвидените градби не се очекува затоа што со комуналниот отпад и 
другите видови на отпад којшто ќе се генерира при изградбата на 
фотонапонскиот систем и при работата ќе се постапува согласно законските 
прописи. Почвата и околната вегетација нема да бидат деградирани, а самата 
локација на која се предвидува изградбата на фотонапонската електроцентрала 
во минатото веќе била подложена на влијанија преку ископ на јаглен и 
одлагање на вишокот јаловина. 
Влијанијата врз квалитетот на почвата за време на градежните активности 
може да се очекува од: емисија на издувни гасови и проетекување на горива и 
лубриканти од механизација како и во случај на несреќи и хаварии. 
Во оперативната фаза на фотонапонската електроцентрала не се очекуваат 
влијанија во почвата. 
Поради наведените влијанија се препорачува примена на следниве мерки: 

- Контрола на исправноста на градежната механизација и транспортните 
возила; 

- Прекин на работните активности при неконтролирано излевање на 
гориво, масло, лубриканти и хемикалии; 

- Санацијата на загадената почва да се изврши со собирање на загадениот 
слој на почва, посипување со песок и отстранување, при што со 
загадениот материјал ќе се постапува како со опасен отпад; 

- Поставување на мобилни тоалети на локацијата. Истите ќе се празнат од 
страна на овластена компанија која има обврска да ги носи фекалиите во 
пречистителна станица, со што ќе се обезбеди одржливо управување со 
отпадните води и истите се сведуваат на минимум и се избегнува 
евентуалната контаминација на почвата. 

4.1.2 Мерки за управување со отпадот 
Законот за управување со отпадот (Сл.Весник на РМ бр.68/04, 107/07, 9/11, 

51/11, 163/13, 51/15, 146/15, 156/15, 192/15) го регулира неопходното и 
правилно решавање на проблемот со сметот, неговиот плански организиран 
современ третман на одложување, одвезување и уништување или депонирање, 
а со цел подобрување на квалитетот на условите за живот и работа односно за 
заштита на животната средина. 
Согласно Законот за управување со отпад (Службен весник на Р.М. број: 68/04, 
71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/09, 09/11, 51/11, 123/12, 47/13, 163/13, 51/15, 
146/15 и 156/15), создавачите на отпад се должни во најголема можна мера, да 
го избегнат создавањето на отпад и да ги намалат штетните влијанија на 
отпадот врз животната средина, животот и здравјето на луѓето. При управување 
со отпадот по претходно извршената селекција, отпадот треба да биде 
преработен по пат на рециклирање, повторно употребен во истиот или во друг 
процес за екстракција на секундарните суровини или пак да се искористи како 
извор на енергија. Создавачот и/или поседувачот на отпадни материи и емисии 
ќе ги сноси сите трошоци за санација на евентуално предизвиканите 
нарушувања во животната средина. 
Со цел да се подобри начинот на управување со отпадот при процесот на 
изведба на градежните активности, согласно законската легислатива во 
областа на управувањето со отпад, се препорачуваат следниве мерки: 

- Селекција и класификација на сите видови отпад согласно Законот за 
управување со отпад (Службен весник на Р.М. број: 68/04, 71/04, 107/07, 
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102/08, 143/08, 124/09, 09/11, 51/11, 123/12, 47/13, 163/13, 51/15, 146/15 и 
156/15); 

- За понатамошно постапување со селектираниот отпад од градежните 
активности (градежен шут), изведувачот треба да постапи согласно член 
54 од Законот за управување со отпад(Службен весник на Р.М. број: 
68/04, 71/04, 107/07, 102/08, 143/08, 124/09, 09/11, 51/11, 123/12, 47/13, 
163/13, 51/15, 146/15 и 156/15); 

- За понатамошно постапување со селектираниот отпад од расчистување 
на трасата (грмушки  и друг вид на органски отпад) да склучи договор со 
правно/физичко лице кое поседува дозвола за ваков тип на отпад; 

- Редовно сервисирање на возилата и механизацијата во текот на 
изведувањето на градежните активности со цел избегнување на 
евентуално излевање од механизацијата, да се отстрани и предаде на 
собирач на опасен отпад кој има дозвола за собирање и транспорт на 
опасен отпад, а со кој претходно ќе склучи договор; 

-  За понатамошно постапување со отпадот којшто може да се појави од 
процесот на функционирање на фотонапонскиот систем (кабли, 
електричен и електронски отпад) да склучи договор со правно/физичко 
лице кое поседува дозвола за постапување со таков тип на отпад. 

4.1.3 Мерки за заштита на воздухот 
Нивоата на емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот 

за гранични вредности за дозволени нивоа на емисии и видови на загадувачки 
супстанции во отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори 
во воздухот (Сл. Вес. на РМ бр.141/10).Сите идни корисници на просторот треба 
да го почитуваат Законот за квалитетот на амбиенталниот воздух (Сл. Вес. на 
РМ бр.67/04 и бр.92/07) 
Државниот мониторинг систем за квалитет на амбиентниот воздух, се состои од 
15 мониторинг станици, од кои три се лоцирани во Скопје, а останатите во 
другите градови низ Републиката. Главен извор на емисии на СО, NOx и 
прашина е патниот сообраќај. 
Во периодот на градба, транспортот по сообраќајниците во непосредната 
околина и зголемената концентрација на возила ќе влијае на зголемување на 
концентрацијата на присутни честици во воздухот. Вегетациската покривка 
изложена на висока концентрација на честици може да биде оштетена кога 
истите се наоѓаат во комбинација со другите присутни полутанти во воздухот, 
создадени како резултат на мобилните извори на загадување, посебно изразени 
на просторот кој е предмет на анализа. Крупните честици, како прашината која 
паѓа директно на површината на земјата, ја редуцираат размената на гасови и 
процесите на фотосинтеза што води кон редукција на растот кај растенијата. Со 
цел да се спречи редукција на растот кај видовите се препорачува контрола на 
квалитетот на воздухот и превземање на мерки за запазување на дозволените 
концентрации на присутни полутанти во воздухот. 
Мерки и заштита од аерозагадување и зачувување на квалитетот на воздухот 
вградени во планот се:  

- Подобрување на состојбата на зелените површини со правилен распоред, 
создавање на поврзан систем на зелени површини на локацијата; 

- Постојана контрола на загадувачите на атмосферата и донесување 
програми за отстранување на причините на загадувањето; 

- Користење на горива што содржат помалку штетни состојки; 
- Вградување на соодветни филтри на оџаци во зависност од типот на 

производство. 
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Работата на фотопанелите не ја оптеретува животната средина, се намалува 
емисијата на стакленичките гасови и се произведува чиста, т.н. зелена енергија. 
4.1.4  Мерки за заштита на водите 

Заштитата на водите се регулира со законски прописи за заштита на 
проточните и подземните води - Закон за водите (Сл. Вес. на РМ бр.87/08, 
06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15). Превентивната 
заштита на водите при подземно водење на инфраструктурните водови за 
водоснабдување и прифаќање на отпадните води, како подземни инсталации 
се однесува во нивната монтажа, експлоатација, одржување и интервенција. 
Водовите да се постават во се според техничките нормативи и стандарди кои 
што ќе ја обезбедат нивната сигурност, безбедност и долготрајност. 
Управувањето со квалитетот на водите и воздухот индиректно ја зголемува и 
функционалноста на почвата, како краен реципиент на загадувачите отстранети 
од овие два медиума. Големи загадувачи претставуваат отпадните води од 
канализацијата. Затоа приоритет во заштита на животната средина е изградба 
на канализациони системи за прифаќање на истите: 

- Проектирање и изведување на канализациона мрежа во се према 
важечки прописи и стандарди; 

- Мерки за испитување на квалитетот на водите; 
- Водотеци- земање узорци и мерење на квалитетот на водата; 
- Мерки на објектите кои ја загадуваат водата; 
- Заштита на квалитетот на водата на самите изворишта на загадување.  

4.2. Мерки за заштита  на природното наследство  
Согласно Студијата за заштита на природното наследство, изработена за 

потребите на Просторниот план на Република Македонија, на просторот кој е 
предмет на разработка на оваа планска документација, нема регистрирано 
ниту евидентирано природно наследство. 
Доколку при изработка на урбанистичкиот план или при уредување на 
просторот се дојде до одредени нови сознанија за природно наследство кое 
би можело да биде загрозено со урбанизацијата на овој простор, потребно е 
да се предвидат соодветни мерки за заштита на природното наследство 
согласно Законот за заштита на природата. 
4.3. Мерки за справување со климатските промени  

Климатски промени претставуваат долготрајни промени на временските 
услови следени во подолг период. Глобалното затоплување всушност ја 
означува најзабележителната промена на климата, односно порастот на 
просечната температура на воздухот, која на глобално ниво се зголемила за 
0.89°C во периодот од 1901 до 2012 год. Порастот на просечната температура е 
предизвикан од зголеменото количество на стакленички гасови кои го 
апсорбираат топлинското инфрацрвено зрачење од земјата и го задржуваат во 
атмосферата, т.н ефект на стаклена градина. Проблемот настанува кога 
концентрацијата на стакленичките гасови (водена пареа, јаглерод диоксид, 
озон, метан, диазот оксид и други во трагови) е зголемена и на тој начин се 
акумулира повеќе топлина во атмосферата. Климатските промени се без 
сомнение една од најголемите закани со кои се соочува човештвото. Ефектите 
од климатските промени веќе се чувствуваат во Р.С. Македонија. Досегашните 
податоци покажуваат дека во последните 20 години:  

- просечните температури се зголемени за 0,2 – 0,5°C,  
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- количествата на врнежи се во опаѓање, но со променлив распоред и 
интензитет се зголемува бројот на летни денови и тропски ноќи,  

- се евидентира зачестена појава на топли бранови. 
Мерки за ублажување (митигација) на климатските промени подразбираат 

активности кои ќе придонесат во намалување на емисиите на стакленички 
гасови кои потекнуваат најмногу од човечките активности, а тоа е согорувањето 
на фосилните горива, како за добивање на електрична така и за топлинска 
енергија, сечењето на шумите кои се единствениот извор на кислород.  

На светско ниво се донесени повеќе протоколи, студии, стратегии, 
директиви  како од Обединетите нации преку Монтреалскиот и Кјото 
протоколот, КОП конференциите и глобалните договори за ограничувањето на 
емисијата на стакленички гасови, исто така, и за гасовите кои го уништуваат 
озонот, а тоа се јагленофлуоровододи, најчесто од употребата во ладилната 
техника. Македонија како потписничка на овие договори е обврзана истите да ги 
спроведува. 

Обновливите извори на енергија се начин на решавање на климатскиите 
промени, а во исто време и начин за намалување на загадувањето на 
човековата околина. Во обновливите извори на енергија спаѓаат: сончевата 
енергија, енергијата од ветерот, биомасата, биоенергијата, геотермалната 
енергија, хидроенергијата, морските бранови и струи, плима и осека. 
Најеколошка енергија е сончевата енергија и е далеку поголема во однос на 
сите други видови на обновливи енергии заедно. Таа е најобилен, неисцрпен, 
бесплатен и обновлив извор на енергија, којa не ја загадува околината. 

Вкупната енергија што доаѓа кон Земјата (1.73·1017 W) односно  1.5·1021 
Wh/god. Оваа енергија е околу 8 000 пати поголема од вкупните потреби за 
енергија на земјата или за еден час од сонцето пристигнува енергија која ги 
задоволува вкупните потреби за енергија на земјата. Уредите во кои се врши 
апсорбирање и трансформирање на сончевото зрачење во топлина или 
електрична енергија, се нарекуваат сончеви термални колектори или 
фотоволтаични панели. 

Р.С. Македонија спаѓа во регионите со најповолни климатски услови за 
искористување на сончевата енергија со потенцијал од 2000 до 2400 сончеви 
часа за цела година. Ова овозможува широк спектар на употреба на овој вид на 
енергија. Вкупниот потенцијал на сончева енергија во Македонија се проценува 
на околу 10 GWh годишно или 1500 kWh/m² - максимална вредност на 
сончевото зрачење. 
4.4. Мерки за заштита на културното наследство  

Доколку при реализацијата на планот се дојде до откривање на објекти, 
односно предмети (целосно зачувани фрагменти) од материјалната култура на 
Р.С. Македонија, треба да се постапи во согласност со одредбите според член 
65 од Законот за културно наследство (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 
115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 199/14, 154/15, 192/15, 
39/16, 11/18 и 20/19). 

Член 65 од Законот за заштита на културното наследство:  
(1) Ако во текот на изведувањето на градежни работи се дојде до археолошко 
наоѓалиште, односно предмети од археолошко значење, изведувачот на 
работите е должен:  

1. Да го пријави откритието во смисла на членот 129 став (2) на овој 
закон.  
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2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 
оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и  
3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која 
се најдени. 

(2) По исклучок на ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 
извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, 
изведувачот на работите е должен:  

1. Да ги предаде откриените предмети при нивно пријавување или тоа да 
го направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закан, а 
до предавањето да превземе мерки кои се нужни за да не пропаднат и да 
не се оштетат или да се отуѓат и  
2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и полажбата 
на предметите во времето на откривањето и за окалностите под кои тоа е 
направено. 

4.5. Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 
Формулацијата на барањето експлицитно укажува на тоа дека се работи за 

архитектонски, а не урбанистички проблем. Составен дел на урбанистичките 
планови се конкретни мерки за создавање услови за непречено движење на 
лица со инвалидитет во рамките на планскиот опфат. Сепак како планска 
урбанистичка мерка се предлага по ширината на пешачките премини преку 
коловозите, меѓу тротоарите и коловозите да нема рабови, туку да се 
предвидуваат рампи со најголем наклон од 20% или во однос 1:5, а оптимален 
наклон од 8,33 или во однос 1:12, како би можеле инвалидските колички да ја 
совладаат денивелацијата меѓу коловозите и тротоарите во согласност со 
поглавје 13 (членoвите 188-196) од Правилникот за урбанистичко планирање 
(Сл.Весник на РСМ бр.225/2020, 219/21, 104/22).   

Исто така потребно е вградување на овие рампи во сите производни и 
непроизводни објекти со цел истите да бидат достапни за инвалидизирани 
лица, особено во оние објекти каде се очекува нивно вработување. 
4.6. Мерки за заштита и спасување  

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на 
Р.М. бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11 и 93/12 Пречистен текст) се 
предвидуваат мерки за заштита и спасување на луѓето и материјалните добра 
од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи во 
мир и во војна и од воени дејства во Р.С. Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни 
мерки за заштита и спасување, кои се карактеристични за локацијата и 
условите каде треба да се градат предвидените објекти согласно намената на 
комплексот, согласно член 61 од Законот за заштита и спасување (Сл.весник на 
РМ бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10 и 18/11) и подазоконските уредби и други 
правни прописи од оваа проблематика, кои се однесуваат на: 

1. Урбанистичко-технички мерки се: 
 засолнување 
 заштита и спасување од техничко технолошки несреќи 
 спасување од сообраќајни несреќи 
 заштита и спасување од урнатини 
 заштита и спасување од поплави 
 заштита од неексплодирани убојни и експлозивни средства 
 заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
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 други мерки за заштита и спасување што би се појавиле при и по 
природните непогоди, епидемии, епзоотии, епифитотии и други несреќи, а 
не се предвидени со овој закон 

 
2. Хуманитарни мерки се: 
 евакуација 
 згрижување на настраданото и загрозеното население 
 радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
 прва медицинска помош 
 заштита  и  спасување  на  животни  и  производи  од  животинско 

потекло 
 заштита  и  спасување  на  растенија  и  производи  од  растително 

потекло 
 асанација на теренот  

 
1. Урбанистичко технички мерки 

- Засолнување 
Република Македонија има обврска за изградба на јавни засолништа само 

во случај на исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз 
основа на геолошко-хидролошките и сеизмичките карактеристики на земјиштето 
и на капацитетот на задоволување на потребите за засолнување. 

Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни 
засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на 
луѓето, материјалните добра и културното наследство на своето подрачје. 
Начинот на изградба на јавните засолништа и одржувањето и користењето на 
веќе изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на 
потребниот број на засолнишни места со уредба ги уредува Владата. 

- Заштита од воени разурнувања, природни и техничко технолошки 
катастрофи 

Локацијата за која што се изработува планската документација се наоѓа во 
простори со висок степен на загрозеност од воени дејства и индиректно 
загрозени простори од воени дејства. Постои можност и за технолошки 
катастрофи, со оглед на намената на просторот.  

Заштитата и спасувањето од техничко-технолошките несреќи опфаќа 
преземање на превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои 
во производниот процес употребуваат материи или постројки што 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра.  

Превентивни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките 
несреќи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 
урбанистичкото планирање, со примена на техничките нормативи при 
проектирање и изградба на индустриски објекти, редовно одржување на 
инсталациите и опремата, како и примена на прописите од областа на 
безбедноста и здравјето при работа. 

Оперативни мерки за заштита и спасување од техничко-технолошките 
несреќи се активностите за спречување на настанување и намалување и 
отстранување на предизвиканитепоследици.  

Потребно е стручно ракување со сите уреди и постројки. Инфраструктурните 
водови во редовни услови не предизвикуваат штетни влијанија бидејќи 
претставуваат подземни инсталации. Случајните инциденти може да се 
идентификуваат како инциденти со оштетувања на инфраструктурните 
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водови во случај на интервенција или механички оштетувања. Овие 
инциденти немаат битно влијание врз околината, бидејќи можна е брза 
реакција и запирање на течењето вода преку вентилски уреди. Можна е брза 
санација и на вод во кој се водат отпадните води.  

Инфраструктурните водови да се водат на пропишани сигурносни 
растојанија во јасно дефиниран инфраструктурен коридор, така да можните 
оштетувања ќе се сведени на минимум. Инфраструктурните водови мора да 
се постават према техничките нормативи и стандарди кои ќе ја обезбедат 
нивната сигурност, безбедност и долготрајност во експлотацијата, ракувањето 
и одржувањето. 

- Спасување од сообраќајни несреќи 
Спасувањето од сообраќајни несреќи опфаќа мерки и активности за 

спасување при настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, 
воздушниот и водениот сообраќај во кои има поголем број повредени и 
загинати лица и/или е предизвикана голема штета. Во овој плански опфат од 
овој УПВНМ не се очекуваат сообраќајни несреќи од железничкиот, воздушниот 
и водениот сообраќај, најголема е веројатноста од настанување на сообраќајни 
несреќи во патниот сообраќај. 

Оперативните мерки заспасување се активности за извидување, пронаоѓање 
и извлекување на повредените и загинати лица укажување прва медицинска 
помош и транспорт до соодветните здравствени установи, како и учество при 
отстранување на последиците предизвикани од сообраќајните несреќи. 

- Заштита и спасување од урнатини 
Согласно Уредбата за спроведување на спасувањето од урнатини 

(Сл.Весник на РМ бр.100/10), се уредува организацијата и спроведувањето на 
спасувањето од урнатини кое се остварува во рамките на системот за заштита 
и спасување.  

Превентивни мерки за спасување од урнатини се применуваат на објекти 
кои можат да бидат изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини и 
тоа од природни непогоди, технички катастрофи, воени дејствија. Заштитата од 
урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките планови во 
текот на планирањето на просторот. Во урбанистичкиот план е утврден 
претпоставениот степен на урнатини, нивниот однос према слободните 
површини и степенот на проодност на собраќајниците, врз основа на што се 
изработува планираното решение. 

При планирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на 
сообраќајниците, зони на тотални урнатини. 

Анализираниот простор се наоѓа во подрачје скаде се можни потреси со 
јачина до 8º по МКС, што наметнува да се предвидуваат асеизмични градби, 
како можна превенција, со помала количина на градежен материјал и 
релативно помали тежини. 

Во случај на можни разурнувања, планираните решенија на уличната мрежа 
треба да обезбедат: 

-брза  и  непречена  евакуација  на  луѓето (вработените) 
-брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални возила 
-непречена интервенција во кругот на катастрофата, 
-штетите да се сведат на минимум, 
-брза санација на последиците. 
За инфраструктурната мрежа не се предвидуваат посебни урбанистички 

мерки од природни катастрофи. 
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Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да 
се утврдат со посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката 
и динамичка анализа на градбите, како составен дел на Основниот проект. 

Потребни се геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања на 
теренот. 

- Заштита и спасување од поплави 
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 

изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови 
на заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на 
водотеците и високите брани, заштитните објекти и околината, обележување 
на висинските коти на плавниот бран, навремено известување и тревожење на 
населението во загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на 
населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на 
премин и превоз преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, 
црпење  на водата од поплавените објекти и извлекување на удавените, 
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за 
живот и учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата. 

- Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа 

пребарување на теренот и пронаоѓање, на неексплодираните убојни средства, 
обележување и обезбедување на теренот, онеспособување и уништување на 
сите видови на неексплодирани убојни и други експлозивни средства како и 
трнспорт до определеното и уреденото место за уништување и безбедносни 
мерки за време на транспортот. 

- Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
Заштитата и спасувањето од пожари, неексплодирани убојни и експлозивни 

средства опфаќа мерки пропишани мерки за заштита од пожари, согласно 
Законот за заштита и спасување (Сл. весник на РМ бр. 36/04, 49/04, 86/ 08, 124/ 
10 и 18/11) и Законот за пожарникарство (Сл. весник на РМ бр: 67/04 и 81/07), 
како и Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните 
објекти (Сл. весник на РМ бр. 94/09), Правилникот за техничките нотмативи за 
хидрантска мрежа за гасење на пожари (Сл. Весник на РМ бр. 31/06), 
Правилник за суштинските барања за градежните објекти (Сл. Вес. на РМ бр. 
74/06) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика.  

Инвеститорот во проектната документација за изградба на објекти, е должен 
да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и опасни 
материи. Оваа одредба ги опфаќа сите објекти, освен станбените и јавните 
објекти со висина до 12м (согласно Правилник за стандарци и нормативи за 
проектирање (Сл. весник на РМ бр.60/12, бр.29/15, бр.32/16, бр.114/16) и 
јавните објекти со капацитет за истовремен престој до 25 лица согласно 
Законот за градење.  

За објектите за кои не се изработува елаборатот за заштита од пожари, 
експлозии и опасни материи се применуваат важечки мерки, нормативи и 
стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Во објекти и простори во кои што се произведуваат, преработуваат, користат 
и складираат опасни материи, ако природата на работата не е поврзана со 
таква потреба, се забранува употреба на отворен оган, светилки со пламен и 
средства за палење, користење на грејни уреди со отворен оган, вжарена и 
прекумерно загреана површина, складирање на материи со опасност од 
самозапалување, користење уреди и инсталации кои можат да предизвикаат 
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пожари и експлозии, движење и престој на неповикани лица и употреба на алат 
кој создава искри. 

Запалливи материи не треба да се складираат на отворен простор поблиску 
од 6 метри од објектот, на мансардите во згради, столбишта, ходници и други 
комуникации. Отпадните и други запаливи материи треба да се отстрануваат, 
односно складираат на посебно определени противпожарно обезбедени места, 
кои не претставуваат опасност за непосредната околина. 

Физичките лица при употреба на уреди, средства и отворен оган, се должни 
истите да ги користат на начин да не ја загрозуваат околината и да не 
предизвикаат пожари или експлозии. 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите и постројките треба да се изведуваат на начин да не претставуваат 
опасност за предизвикување на пожари и експлозии. 

Уредите, инсталациите опремата и средствата, за ППЗ заштита 
задолжително треба да се наоѓаат на одредени места, да се одржуваат во 
исправна состојба, да бидат посебно обележани и секогаш достапни за 
употреба, согласно со закон. 

Другите елементи за противпожарна заштита ќе се утврдат со посебниот 
елаборат за противпожарна заштита како составен дел на Основниот проект за 
секоја поединечна градба. 

Со цел за поефикасна заштита задолжително е предвидување на современа 
громобранска инсталација на сите поголеми градби и нејзино континуирано 
одржување. 

Директорот на Дирекцијата ја утврдува содржината на елаборатот за 
заштита од пожари, експлозии и опасни материи. Директорот на Дирекцијата ги 
пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита се предвидува од 
аспект на: 

-брз и непречен пристап до градбите на ПП возила и другата ПП опрема во 
комплексот како би се овозможило кружно движење на истите; 

-непосреден пристап на ПП возила и другата ПП опрема во ГП и до секој 
објект во неа, најмалку од две страни; 

-обезбедување на пропусна моќ и сообраќаен профил на сите улици со мин. 
ш=6,0м, потребен радиус на кривина и носивост на коловозот од 10,0т 
осовински притисок, за да може да се движат ПП возилата и останатата ПП 
опрема до секоја ГП во планскиот опфат, а преминот преку ивичњаците да биде 
преку закосени рампи со сооднос 1/12 (8%) на дел од улиците каде се 
пристапува. 

За пожарна вода потребно е акумулирање на одредена количина на вода, 
која е потребна за пожарна заштита на опфатот во одреден временски период, 
кој е потребен за да противпожарно возило стигне од градот Неготино и се 
стави во функција.  

Со наредните проектни документации согласно законската регулатива, во 
градежните парцели ќе се предвиди и хидрантска мрежа за надворешна и 
внатрешна заштита на објектите, која треба да се изработи според 
Правилникот за технички нормативи за хидрантска мрежа за гаснење на пожари 
(Сл. Весник на РМ бр. 26/18). 
За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат одредбите од 
Законот за заштита и спасување (Службен весник на РМ бр.93/12), Законот 
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за пожарникарство (Службен весник на РМ бр.64/04) и другите подзаконски 
акти кои ја регулираат материјата на заштита и спасување. 
 
2. Хуманитарни мерки 

- Евакуација 
Со евакуацијата се врши планско, организирано и контролирано 

преместување на населението, материјалните добра и културното наследство 
на Републиката, од загрозените во побезбедните подрачја. 
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат 
последиците од природните непогоди и други несреќи. Населението од 
подрачјето од кое се врши евакуација, може да се евакуира во друга општина   
на   одредено место и во одредено време. 

- Згрижување на загрозеното и настраданото население 
Згрижувањето опфаќа прифаќање, сместување и обезбедување на основни 

услови за живот на настраданото и загрозеното население. РМ и единиците на 
локалната самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување 
на населението, кое поради природни непогоди и други несреќи, останало без 
дом и средства за живеење и кое поради загрозеност се задржува надвор од 
своето место на живеење. Републиката и единиците на локалната самоуправа 
од кои се згрижува населението ги покриваат трошоците за сместување и 
обезбедување на основните услови за живот. 

- Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и 

активности за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено 
откривање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи 
со опасни материи, како и последиците од радиолошки, хемиски и биолошки 
агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од 
нив.    

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, сопствениците и 
корисниците на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување 
со вода, производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, 
лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците 
на објекти во кои се врши згрижување и образование на децата, се 
должни да обезбедат заштитни средства  и  да  ги  спроведуваат  
стандардите  и  процедурите  за радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 

Надлежните субјекти потребно е да преземат мерки и активности за 
заштита и спасување и тоа: 

-РХБ извидување на територијата 
-дозиметриска контрола 
-детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје 
-лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и другите 

карактеристики на РХБ контаминентите. 
- Прва медицинска помош 
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за 

укажување на прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на 
местото на повредувањето - заболувањето, мeдицинска тријажа на 
повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи. 

- Заштита и спасување на животни и производи од животинско 
потекло 
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- Урбанистичко проектна документација - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 

времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци 
 

Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло 
опфаќа превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и 
производите од животинско потекло од дејствата на природните непогоди и 
други несреќи.  

Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од 
животинско потекло ги спроведуваат надлежните органи и институции во 
нивното секојдневно работење. Во спроведување на оперативните мерки, 
покрај надлежните органи и институции учествува и Дирекцијата со своите 
единици и тимови, со укажување на прва ветеринарна помош на повреден, 
заболени контаминиран добиток со стандардни и прирачни средства на местото 
на повредувањето и транспорт до соодветните ветеринарни установи. 

- Заштита и спасување на растенија и производи од растително 
потекло 

Заштита и спасување на растенија и производите од растително потекло 
опфаќа превентивни и оперативни мерки и активности за заштита од 
растителни болести, штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка 
контаминација и други видови на загрозување. Превентивни мерки за заштита и 
спасување на растенијата и производите од растително потекло ги 
спроведуваат надлежните органи и институции во нивното секојдневно 
работење. Во спроведување на оперативните мерки, покрај надлежните органи 
и институции учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови. 

- Асанација на теренот 
Асанација на теренот опфаќа пронаоѓање, собирање, идентификација, 

транспорт и погребување на загинати и починати лица, собирање, транспорт и 
закоп на угинати животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и 
други опасни материи што го загрозуваат животот и здравјето на луѓето, 
дезинфекција, дезинсекција и дератизација на теренот и објектите како и 
асанација на објектите за водоснабдување. 
 
 
 
Напомена: 
За се што не е регулирано со овие параметри, се применуваат 
стандардите и нормативите утврдени во: 
- Законот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ бр.32/2020, 

111/23, 171/24), 
- Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.вес. на РСМ, бр.225/2020, 

219/21, 104/22, 99/23). 
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- Урбанистичко проектна документација - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 

времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци 
 

 
 
5. Нумерички показатели за планираната состојба 

5.1. Нумерички показатели за градежната парцела  
НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНАТА  СОСТОЈБА  
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    m² m²   m' m² Пи (%) Ки % во склоп на ГП 
1 А4.3  1722 1038 П 3.40 1038 60.28 0.6 20   

 
Преглед на планирани површини во градежната 
парцела    

 

Н
УМ

ЕР
А
Ц

И
ЈА

 Н
А
 

ГР
А
Д

ЕЖ
Н

А
 П

А
РЦ

ЕЛ
А
 

П
О

В
РШ

И
Н

А
 Н

А
 

ГР
А
Д

ЕЖ
Н

А
 П

А
РЦ

ЕЛ
А
  

(m
²)

 

Н
А
М

ЕН
А
 Н

А
 

П
О

В
РШ

И
Н

И
 

П
О

В
РШ

И
Н

А
  

 
(m

²)
 

П
РО

Ц
ЕН

Т 
В
О

  
П

РО
ЕК

ТН
И

О
Т 

О
П

Ф
А
Т 

 

1 1722 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 1038 60 %  

ЗЕЛЕНИЛО 350 20 %  

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ  334 20 %  

ВКУПНО 1722 100.00
% 
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- Урбанистичко проектна документација - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 

времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци 
 

 
 НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПЛАНИРАНАТА  СОСТОЈБА  
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m² 

m² m² 
  

m' m² Пи (%) Ки % 
1.1  А4.3   

 190  П 3,4 190    
1.2 А4.3   

 190  П 3,4 190    
  1722 1038 380   380 22 0.22 41 

 
 

Преглед на планирани површини во градежната 
парцела со дефинирани градби   
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1 7154 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 380 22 %  

ЗЕЛЕНИЛО 703 41 %  

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ  294 17 %  

  ПАРТЕР 345 20 %  

ВКУПНО 1722 100.00
% 
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- Урбанистичко проектна документација - 
Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 

времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град, општина Кавадарци 
 

5.2. Билансни споредбени показатели  
Билансните показатели како споредбена анализа на постојните нумерички 

показатели и нумерички показатели кои произлегуваат од планското решение. 
Во овој урбанистички план се прикажани во табелата подолу. 
 

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ НА ПОСТОЈНА И ПЛАНИРАНА СОСТОЈБА  

Постојна 
состојба 

Намена / опис на површини P (m²) % 

1 Проектен опфат   1722 100.0% 

2 Неизградено  земјиште 1722 100.0% 

Планирана 
состојба 

Намена / опис на површини  P (m²) % 

1 Проектен опфат   1722 100.0% 

2 А 4. 7 1722 100.0% 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Составил: 
 

Левче Спасовска, дипл.инж.арх. 
број на овластување 0.0349 

 
Јован Ристовски, дипл.инж.арх. 

број на овластување 0.0350 
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АРХИКОНС Кавадарци 

075 324 287 jristovski2000@yahoo.com 
 
 

IDEEN  PROEKT  ZA IZGRADBA NA 

ВИКЕНД КУЌА 
- објект за времено сместување - 1.1, 1.2 

НА КП 7244,  КО Кавадарци вон град 

Teh.br.  01-02/2024 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Investitor: ЌИРО ШЕМОВ 

Objekt:  ОБЈЕКТИ ЗА ВРЕМЕНО СМЕСТУВАЊЕ 
 

Mesto:  КАВАДАРЦИ 
 

ОКТОМВРИ 2024 
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АРХИКОНС Кавадарци 

075 324 287 jristovski2000@yahoo.com 

 

 
 
 
 
 
“АРХИКОНС“– Kavadarci  
 
 
PREDMET:  Ideen  proekt za Izgradba na ВИКЕНД КУЌА - објект за времено 
сместување 1.1, 1.2 
 
 
ADRESA: КП 7244, КО Кавадарци вон град 
 
 
 
INVESTITOR: ШЕМОВ ЌИРО 
 
 
 
 
THE. BROJ: 01-02/2024 
 
 
 
PROEKTANTI: 
 
 
 
ARHITEKTURA: 
 
PROEKTANT: d.i.a. Jovan Ristovski 
                        d.i.a. Lev~e Spasovska 
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Vrz osnova na ~l 15 stav 3 od Zakonot za gradewe (Sl. vesnik nа R.Makedonija, 130/09, 
124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16), Direktorot na firmata 
Архиконс od Кавадарци , go donese slednoto : 

 
 
 
 
 
 
R  E  [  E  N  I  E 
 
 
 
 
 
Za izgotvuva~i na   Идеен проект за Изградба на ВИКЕНД КУЌА - објект за времено 
сместување 1.1, 1.2,  на  КП 7244,  КО Кавадарци вон град, so teh. Broj 01-02/2024, se 
odreduvaat: 
 
 

d.i.а. Јован Ристовски 
d.i.а. Левче Спасовска 

 
 

 
 

Odredenite stru~ni lica gi ispolnuvaat uslovite propiшani vo pogled na stru~nata 
podgotvenost i praksa, da mo`e samostojno da izrabotuvaat i potpiшuvaat na vakov vid 
na proekti. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Октомври    2024 година 
 

АРХИКОНС – Кавадарци 
___________________ 
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SODR@INA: 
 
- ARHITEKTURA: 
 
- Tekstualen del: 
 
1. Технички опис 
 
- Grafi~ki del: 

 
 

- СИТУАЦИЈА 
 
 
ОБЈЕКТ  од 1.1 - 1.2 – ВИКЕНД  КУЌА  
- Osnova na prizemje  
- Presеци 
- Fasadi  
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Објект :    ВИКЕНД КУЌА  - објект за времено сместување 1.1, 1.2 
 

  
Tehni~ki broj : 01-02/2024  

 
 
 

TEHNI^KI OPIS 
 
 
 

ANALIZA NA LOKACIJATA 
 
Согласно член 58 став 6 изработен е Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план, со поединечна класа на намена  A4.3 – Викенд куќи и 
други објекти за времено сместување, на КП 7244, м.в. Белите камења, КО 
Кавадарци вон град, општина Кавадарци и како составен дел на него Идеен 
proekt za Izgradba  na ВИКЕНД КУЌА  - објект за времено сместување 1.1, 
1.2. Проектниот опфат се наоѓа надвор од населено место, во непосредна 
близина на  град Кавадарци, на западната страна, на северната страна од 
стариот макадамски пат Кавадарци – Прилеп, на надморска височина од 
околу 352 м.  Проектниот опфат е границата на формираната градежна 
парцела 1 која се поклопува со границите на КП 7244, м.в. Белите камења, 
КО Кавадарци вон град, со намена A4.3 – Викенд куќи и други објекти за 
времено сместување.  

 
 Lokacijata, sopstvenost na investitorot se nao|a надвор од 
населено место na КП 7244, м.в. Белите камења, КО Кавадарци вон град,  
so vkupna povr{ina od 1722 m2, definirana so slednite granici : 
  

на север – КП 7243, КО Кавадарци вон град 
на исток – КП 7245, КО Кавадарци вон град 
на југ - КП 9631/1, стар пат за Прилеп 
на запад – КП 7242, КО Кавадарци вон град 

 
Оbjektите планирани во градежната парцели se predviduva da se 

izvedат kako novogradba. Диспозицијата на објектите може да се согледа 
во урбанистичкиот дел, pritoa ne ја naru{uvaат grade`nата liniја, 
односно не излегуваат од површината за градење планирана со 
урбанистичкиот проект. 

Grade`nata parcela od јужната strana   grani~i so макадамски пат. 
 

PROSTORNA ORGANIZACIJA 

Arhitektonskoto oformuvawe na objektot proizleze od nekolku 
dominantni faktori: funkcionalnite barawa, potrebniot prostor vo 
soglasnost so barawata na investitorot, specifi~nosta na terenot, 
raspolo`ivite sredstva za izgradba na objektot, a sekako i okolinata vo 
koja toj treba da se vklopi. 
Во склоп на градежната парцела предвидени се два идентични викенд куќи. 
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ОБЈЕКТ 1.1, 1.2. – ВИКЕНД КУЌА se predviduva da bide so gabarit koj e so 
неправилна  forma so krajni  dimenzii 15,30/ 16,80 m i visina na venec  
3.40 m. При тоа во склоп на парцелата предвидени се 2 објекти од овој вид. 
 
Prostorii koi se predvideni vo objektot se: 
 
- Приземје  
 

- Влезна партија 
- Претпростор  
- Кујна 
- Дневен престој и трпезарија 
- Претпростор 
- Бања 
- Спална соба 
- Претпростор 
- Бања 
- Спална соба 
- Претпростор 
- Бања 
- Спална соба 
- Тераса 

Vkupnata korisna povr{ina na prizemjeto iznesuva 168,66 m2 
 

Spored osnovniot konstruktiven sistem Predmetniте objektи  se 
predviduvaат da bide armirano betonski ramkov sistem i istiот }e bidат 
proektiranи vo soglasnost so tehni~kite normativi za izgradba na 
objekti vo visokogradba . 
Ѕidovite se planiraat da se izvedat od blok tuli d=25 sm, со 
термоизолациона фасада и апликации од дрво. 
 
Nadvore{nиtе vratи i prozorite se predvideni da bidat od aluminium . 
Pokrivaweto se predviduva so кровни панели врз дрвени штафни, тер 
хартија и дашчана оплата  vrz drvena konstrukcija кај викенд куќите. Isto 
taka vo podnata plo~a vo приземјето se predviduva 5sm stiropor. 
Vo ramkite na slobodniot prostor okolu objektite se predviduva 
ozelenuvawe so nisko i visoko zelenilo i izgradba na pristapni pateki. 
 

INFRASTRUKTURA 
Za normalno i neprekinato koristewe na objektot  istiot e povrzan so 
instalacii na site infrastrukturni sodr`ini. 

 
Vodosnabduvawe 
Tehnolo{kite i sanitarnite potrebi za voda vo stanbeniot objekt se  
zadovoluvaat od vodovodna mre`a, t.e. priklu~uvawe na postoe~kata 
vodovodna mre`a koja e instalirana do grade`nata parcela. 

 

Fekalna kanalizacija 
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Fekalnite otpadni vodi se zafa}aat so sistem na kanalizacija koja e 
priklu~ena na postoe~kata kanalizaciona mre`a koja e instalirana do 
grade`nata parcela. 

 

Snabduvawe so elektri~na energija 

Objektot so elektri~na energija se napojuva taka {to e priklu~en na 
elektri~na mre`a koja e instalirana do grade`nata parcela. 
 

PTT instalacija 

Objektot e priklu~en na postojnata PTT mre`a koja e instalirana do 
grade`nata parcela. 

 
 

 
Sostavil: dia Jovan Ristovski 
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АРХИКОНС Кавадарци 

075 324 287 jristovski2000@yahoo.com 
 
 

 

 

 

 

 

 

ВИКЕНД  КУЌА - ОБЈЕКТ 1.1-1.2 
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m² 

m² m² 
  

m' m² Пи (%) Ки % 
.1  А4.3   190  П 3,4 190 
.2 А4.3   190  П 3,4 190 
  1722 1038 380   380 22 0.22 41 

 

Преглед на планирани површини во градежната парцела 
со дефинирани градби   
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1 7154 

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ 380 22 % 

ЗЕЛЕНИЛО 703 41 % 

ВНАТРЕШЕН СООБРАЌАЈ  294 17 % 

  ПАРТЕР 345 20 % 

ВКУПНО 1722 100.00
% 
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